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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 1000 تومان

وز
ق نی

شر
س:م

عک

بازار طلا و سکه 99/2/4 ساعت 20:05

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
6,495,0005,994,000قدیم

سکه طرح 
6,350,0005,920,000جدید

3,260,0003,010,000نیم سکه

1,890,0001,770,000ربع سکه

970,000970,000سکه گرمی

یک مثقال 
2,795,0002,612,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18645,700603,000 عیار

طلای دست 
439,000439,000دوم

یک گرم طلای 
24861,000805,600 عیار
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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

نگرانی از ورود پیک دوم بیماری کرونا در اصفهان؛ 

اوضاع عادی نیست؛ در خانه بمانیم
      رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان : درخواست جدی من از همه همشهریان این است که روزهای آینده روزهای سرنوشت‌سازی برای استان خواهند بود و اگر فاصله فیزیکی و 

دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت نکنند نگران ورود به پیک دوم بزرگتر از پیک اول هستیم

‌
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پرونده پزشکی یا 
پرونده اقتصادی؟!

در کشور ما وقتی از فرصت 
اقتصادی صحبت به میان می آید 
بیشتر افراد تنها به یاد صادرات و 
واردات ،تولید  و یا حتی دلالی می 
افتند اما بیشتر مردم حتی برخی 
از مسئولین نمی دانند فرصت 
اقتصادی گزینه های زیادی را 
شامل می شود و می توان  برخی 
مواقع از هیچ کاری نکردن، به 
عنوان یک گزینه اقتصادی یاد 

کرد! 
در سه ماه گذشته تحولات 
عظیمی در تمام جهان  به واسطه 
شیوع ویروس کرونا رخ داد. 
یکی از آنها تحولات اقتصادی 
بود. مردم ایران و حتی مسئولین 
در طی این مدت هزاران بار به 
آن پرواز های مستقیم و یا غیر 
مستقیم چین که این ویروس 
منحوس را به کشور رساند 
لعنت فرستادند، البته قبل از این 
پروازها اخطار های لازم از سوی 
جامعه علمی و پزشکی داده شده 
بود اما جلوگیری از این پروازها 
میتوانست ضررهایی برای کشور 
داشته باشد که در همان لحظه به 

نظر غیر قابل قبول می رسیده...

اعلام قیمت خوراکی‌های 
ماه رمضان در اصفهان

قیمت انواع زولبیا، بامیه، آش و حلیم بادمجان و 
همچنین ساعات کار برخی اصناف اصفهان در 

ماه مبارک رمضان اعلام شد.
رئیس اتاق اصناف اصفهان در خصوص اعلام 
قیمت برخی خوراکی های ماه رمضان، اظهار 
کرد: قیمت گذاری خوراکی های مرسوم ماه 
رمضان براساس آنالیز اتحادیه ها انجام شده 
است، البته قیمت زولبیا و بامیه و همچنین آش 
و حلیم بادمجان بالاتر از نرخ های مصوب بود که 
جهت رفاه شهروندان در شرایطی که به دلیل 
کرونا شرایط اقتصادی مردم مناسب نیست، 

قیمت ها پایین تر اعلام شد.
رسول جهانگیری افزود: با توجه به تفویض 
اختیار از کمیسیون تنظیم بازار استان، قیمت 

گذاری ها این خوراکی ها با...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

کلاهبرداری با پوشش کسب‌وکار اینترنتی
در اقدامی جدید سوءاستفاده از روزهای قرنطینه، 
کلاهبرداران، افراد را به انجام کسب‌وکارهایی که 

قابلیت انجام در منازل را دارند، تشویق می‌کنند و با 
اطلاعات نادرستی از حجم و زمان کار فریب می‌دهند و 

از آنها برای اقلامی که مورد استفاده نیست، هزینه‌هایی 
را دریافت می‌کنند.

با توجه به اهمیت روزافزون حفاظت از اطلاعات شخصی و 
امنیت سایبری دستگاه‌های الکترونیکی و گوشی‌های 

هوشمند، امنیت اطلاعات آنها تبدیل به یکی از 
بزرگترین دغدغه‌های بسیاری از ...

گزارش

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان:

تعداد خانوارهای متقاضی وام یک میلیون تومانی در اصفهان مشخص نیست
مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان 
اصفهان با پیش بینی اینکه بیش از ۹۰ 
درصد خانوارهای اصفهانی متقاضی وام 
یک میلیونی دولت باشند، گفت: با وجود 
ارسال ۳۱ میلیون پیامک برای دریافت 
این وام در کشور، هنوز مشخص نیست 
چه تعداد خانوار یارانه‌بگیر اصفهانی 

متقاضی این کمک هستند.

محسن نیرومند در مورد وام یک میلیون تومانی 
دولت، اظهار کرد: این وام هیچ ارتباطی به افراد 
شاغل، بیکار، آسیب دیده و ... ندارد، بلکه دولت 
این کمک را به تمام افراد یارانه بگیر که متقاضی 

دریافت آن هستند، پرداخت می کند.
وی با بیان اینکه در کشور ۲۵ میلیون سرپرست 
خانوار یارانه بگیر وجود دارد، توضیح داد: قرار 
شد هر سرپرست خانوار یارانه بگیر که تمایل 
به دریافت این وام دارد، شماره ملی خود را 
به شماره ۶۳۶۹ پیامک کند تا در آینده اجازه 
برداشت اقساط وام از حساب یارانه آنها وجود 

داشته باشد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
اصفهان با اشاره به اینکه از این تعداد، ۲۲ 
میلیون سرپرست خانوار شماره تلفن همراه به 
نام شان ثبت بود و ۲.۵ میلیون سرپرست خانوار 
هیچ شماره ای به نام خود نداشتند که این 
مسئله موجب ازدحام دفاتر خدمات ارتباطی 

در روز شنبه شد.
وی به تمدید درخواست وام یک میلیون 
تومانی از سوی دولت اشاره کرد و گفت: 
افرادی که تا ۳۱ فروردین ماه کدملی خود را 
ارسال کرده بودند، وام تا چهارم اردیبهشت 
به حسابشان واریز می شود، همچنین 
سرپرستانی که تا ۷ اردیبهشت درخواست 

خود را ثبت کنند تا یک هفته بعد وام آنها 
واریز می شود و خانواده هایی که در تاریخ 
۱۸ اردیبهشت ثبت نام کنند این وام تا پایان 
اردیبهشت به حساب سرپرستان خانوار واریز 

می شود.
نیرومند با بیان اینکه در استان اصفهان 
حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار خانوار یارانه 
بگیر وجود دارد، تاکید کرد: در حالیکه ۳۱ 
میلیون پیامک درخواست برای دریافت وام 
یک میلیون تومانی در کشور ارسال شده، اما 
مشخص نیست چه تعداد خانوار اصفهانی 
هستند، با این حال پیش بینی می شود بیش 
از ۹۰ درصد یارانه بگیران اصفهانی خواستار 

دریافت این وام هستند.
وی درباره تعداد بالای پیامک های ارسالی در 
کشور، توضیح داد: برخی سرپرستان خانوار 
بعضا دو یا سه خط تلفن همراه داشتند و یا 
برخی از این پیامک ها مربوط به خانوارهایی 
است که حتی یارانه دریافت نمی کنند و 

مشمول این وام نمی شوند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
اصفهان با اشاره به اینکه قرار است بسته های 

حمایتی دیگری جهت کمک به اقشار آسیب 
پذیر در دوران کرونا پرداخت شود، اظهار 
کرد: تاکنون طی دو مرحله و در هر مرحله به 
حساب یک میلیون و نیم خانوار بین ۲۰۰ تا 
۶۰۰ هزار تومان واریز شده است، اما مشخص 
نیست در اصفهان چه تعداد مشمول این 

کمک شده اند.
وی با اشاره به اینکه قرار است برخی مشاغل 
آسیب دیده از کرونا همانند کارگران 
ساختمانی، رانندگان تاکسی و کارگران 
فصلی و ... که بیمه نیستند مورد حمایت قرار 
گیرند، توضیح داد: طبق برآوردها حدود ۴ 
میلیون خانوار مشمول طرح حمایتی دولت 
قرار گیرند و مطابق این طرح خانواده های 
یک نفره، یک میلیون تومان؛ خانواده های 
دو نفره، یک و نیم میلیون تومان و خانواده 
های سه نفره، دو میلیون تومان به صورت 
تسهیلات و با نرخ سود ۴ درصد به حساب 

یارانه آنها واریز می شود.
نیرومند توضیح داد: مشمولان این کمک نیاز 
به ثبت نام ندارند و براساس اطلاعات موجود، 

این تسهیلات در آینده پرداخت خواهد شد.

تسنیم
گزارش
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چرا سیب و پرتقال گران شد؟

قیمت پیاز نسبت 
به ابتدای فروردین 

کاهش یافته، اما دلیل 
افزایش نرخ پیاز، 

هزینه بالای تولید آن 
است

رئیس اتحادیه میادین میوه و تره بار اصفهان گفت: با توجه به سرمای هوا، بارهای نوبرانۀ اندکی وارد بازار شده و هنوز مردم تقاضا برای خرید 
سیب و پرتقال دارند، از سوی دیگر ذخیره هر دو محصول در انبارها کاهش یافته که این موجب افزایش قیمت سیب و پرتقال شده است.

ناصر اطرج درباره دلایل افزایش قیمت سیب و پرتقال، اظهار کرد: به طور معمول تغییر فصل موجب افزایش قیمت میوه، صیفی و سبزیجات 
می‌شود، به این دلیل سیب و پرتقال با توجه به ذخایر آن‌ها در انبارها، با نوسان و افزایش قیمت مواجه شده‌اند.

رئیس اتحادیه میادین میوه و تره بار 
اصفهان با بیان اینکه از ابتدای فروردین 
تاکنون قیمت پرتقال حدود ۱۰ درصد 
و نرخ سیب نیز اندکی بیشتر و حدود 
۱۲ درصد افزایش یافته است، تأکید کرد: 
کمبود و کاهش ذخیره سیب به دلیل 
اتمام فصل و همچنین صادرات آن به عراق 
و افغانستان موجب افزایش قیمت سیب 
شد، البته اخیرا جلو صادرات سیب گرفته 

شده است.
وی با تأکید بر اینکه با وجود تغییر فصل و 
بارندگی، کمبود محصول در بازار نداریم، 
به وضعیت نوبرانه‌ها اشاره کرد و گفت: در 
حال حاضر تنها بار نوبرانه در بازار اصفهان 
گوجه سبز است که به دلیل کمبود، قیمت 
بالایی دارد، اما با گرم تر شدن هوا و حتی 
ورود دیگر محصولات جالیزی و بیشتر 
شدن آن در بازار، قیمت‌ها شکسته خواهد 

شد.

اطرج با اشاره به قیمت میوه‌های نوبرانه 
در اصفهان، اظهار کرد: در حاضر قیمت 
گوجه سبز در میدان میوه و تره بار از ۳۵ 
هزار تومان به پایین است که در سطح 
عرضه با احتساب سود ۲۵ درصدی باید 
فروخته شود، همچنین بار چغالۀ کمی 

وارد اصفهان شده است.
وی درباره تفاوت زیاد قیمت میوه در 
میدان میوه و تره بار با سطح شهر، گفت: 
قیمت میوه در میدان میوه و تره بار روزانه، 
بسته به کیفیت و درجه بندی آن اعلام 
می‌شود و این اتحادیه مسئولیت افزایش 
قیمت بالای میوه بیش از سود مشخص در 
سطح خرده فروشی را ندارد، بلکه بازرسی 
اصناف و اتحادیه مربوطه باید نسبت به این 

موضوع توضیح دهند.
رئیس اتحادیه میادین میوه و تره بار 
اصفهان درباره قیمت بالای پیاز نیز توضیح 
داد: قیمت پیاز نسبت به ابتدای فروردین 

کاهش یافته، اما دلیل افزایش نرخ پیاز، 
هزینه بالای تولید آن است و اگر بر کاهش 
قیمت آن اصرار کنیم کشاورز به دلیل 
خسارت، دیگر حاضر به تولید نخواهد شد.

وی همچنین به مصرف بالای لیموترش 
در کشور در پی شیوع کرونا اشاره کرد و 
افزود: به دلیل توصیه پزشکان، مصرف 
و تقاضای این محصول افزایش یافت و با 
توجه به اتمام فصل و کم شدن ذخایر آن 
در انبارها شاهد قیمت بالای آن هستیم، 
البته به دلیل افزایش تقاضا برخی تجار، 
اقدام به احتکار این محصول کردند که با 

ورود تعزیزات، محصول توقیف شد.
اطرج همچنین با اشاره به واداتی بودن 
زنجبیل، گفت: کرونا و از سوی دیگر 
افزایش نرخ ارز آزاد موجب قیمت بالای 
این محصول شده که در صورت تأمین ارز 
و واردات، قیمت آن نیز شکسته خواهد 

شد.
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قابل توجه شهروندان گرامی آیا 
می دانید با مفقود شدن مدارک 
شناسایی خود ممکن است شما 
به عنوان مجرم شناخته شوید؟

سایت ثبت آگهی مفقودی 

agahinaslefarda.ir

ایسنا
گزارش
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خبر

استاندار اصفهان: 

همچنان مقابله با کرونا در اولویت است

 استاندار اصفهان با اشاره به کاهش برخی محدودیت‌ها 
در قالب گام ‌دوم فاصله گذاری اجتماعی، گفت: کرونا تمام 

نشده و همچنان مقابله با کرونا در اولویت است.

عباس رضایی در سی‌امین جلسه ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا افزود: 
مسوولان کمیته‌ها نسبت به مساله کرونا و رسیدگی به مشکلات کرونایی 

جامعه بی‌تفاوت نباشند.
وی ادامه داد: اطلاعات خاصی در مورد نحوه فعالیت ویروس کرونا وجود ندارد و 
نمی توان نسبت به رفتار این ویروس در آینده اطمینانی حاصل کرد لذا باید خود 
را برای شرایط مختلف آماده کنیم. استاندار اصفهان همچنین با اشاره به ضرورت 
رسیدگی به افراد آسیب دیده در کرونا، اظهار داشت: اهتمام دستگاه‌های مختلف 
نسبت به طرح مواسات مومنانه که با تاکید رهبر معظم انقلاب برای شناسایی و 
رسیدگی به مشکلات طبقات ضعیف و افرادی که به واسطه بیماری کرونا آسیب 
دیده اند،  ضروری است. وی تاکید کرد: این حضور و همدلی در شرایط کنونی یک 
وظیفه اخلاقی، اجتماعی، انسانی و شرعی است و باید از شرایط معنوی حاکم بر 
ماه رمضان برای کمک به آسیب دیدگان و افرادی که با سیلی صورت خود را سرخ 

نگاه داشته اند، استفاده کنیم.

رضایی همچنین با بیان اینکه دولت هوشمندانه و هدفمندانه در مدیریت کرونا و تامین 
نیازهای مردم تلاش کرده است، افزود: سیاه‌نمایی و تخریب عملکرد دولت؟ کاهش اعتماد 
عمومی را به دنبال دارد و باید قدردان این تلاش‌ها بود و به گونه ای عمل نکنیم که آب به 
آسیاب بدشمن ریخته شود. وی همچنین با اشاره به ضرورت برنامه ریزی صحیح برای دوران 
پساکرونا، گفت: مدیریت دوران پسا کرونا با هماهنگی بخش خصوصی، عمومی و دولتی و 

داشتن نگاه همه جانبه نگر امکانپذیر است.
استاندار اصفهان کرد: بیماری کرونا شرایط ویژه‌ای را برای کشور رقم زده است که بسیاری 

از مشاغل و صنوف دچار زیان و خسارت‌هایی شده‌اند.
رضایی ادامه داد: از سوی دیگر کشور با تحریم‌های ظالمانه مواجه هستیم و درآمدهای نفتی 

نیز  بابت کاهش قیمت نفت، پایین آمده است.
استاندار اصفهان تاکید کرد: مدیریت در این شرایط مستلزم نگاه همه جانبه نگر است به 
گونه‌ای که تصمیمات موجب نشود برای نجات بخشی، بخش دیگر دچار زیان و ضرر شود.

رضایی خاطر نشان کرد: البته این شرایط تنها مختص ایران نیست بلکه کل جهان در معرض 
خسارت قرار گرفته‌ و به عنوان مثال آمریکا با ۲۲ میلیون نفر بیکار و چین با رشد اقتصادی 

منفی پنج درصد مواجه شده است. ایرنا
خبر

ادامه از صفحه یک:
...  اما اکنون که بعد از گذشت 
سه ماه به ضررهای ناشی از 
کرونا به کشور و مردم و پیکره 
اقتصادی کشور نگاه می کنیم 
می بینیم که ما از دو سال پیش 
هم پروازهای چین را قطع می 
کردیم ضررهایش کمتر از این 
دوران کرونایی برای کشور 
بود!  پیش بینی این مسائل 
کار هر کسی نیست و افرادی 
 که تنها نوک دماغ خود را 
می بینند نمی توانند پیش 
بینی کنند که برخی مواقع 
پرداخت هزینه ای اندک در 
زمان حال می تواند از صرف 
هزینه های هنگفت در آینده 

جلوگیری کند.
در بحران کرونا از کشور آلمان 
به عنوان یکی از کشورهای 
موفق نام می برند که هر چند 
تعداد زیادی از مردم را در گیر 
کرد اما مرگ و میر کمی را 
ناشی شد. خبرهای مختلفی 
از این کشور به گوش می‌رسد 
مانند بالا بودن سیستم دفاعی 
بدن آلمانی ها، بالا بودن 
ویتامین دی، کم بود مشکل 
قلبی و ریوی و کلیوی و حتی 
سبک زندگی مردم این کشور 
که با ورزش روزانه ،رژیم غذایی 
خاص و دوری از مصرف بیش 
از حد مواد مخدر همراه است. 
آیا این پتانسیل ها ذاتی است 
و یا طی چند روز به وجود 
آمده است؟ خیر. این سطح از 
سلامتی نشان دهنده سیستم 
نظام مند پزشکی در این کشور 
طی سالهای متمادی است . در 
آلمان داشتن پرونده پزشکی 
خانوادگی ، چکاب دوره ای، 
برطرف کردن مشکلات 
زمینه‌‌‌ای و حتی رسیدگی به 
اموری مانند پوست و مو که 
در ایران جز سلامتی محسوب 
نمی شود و از آن به عنوان 
زیبایی یاد می کنیم، یک حق 
نیست بلکه یک وظیفه است 
که در صورت توجه نکردن به 
آن به شدت  مورد توبیخ قرار 

می گیرند.
این روزهای کرونایی در کشور 
ما خانواده ای نبود که خود را 
جز خانواده های پر خطر نداند 
و حداقل یکی تا همه اعضای 
خانواده از بیماری های زمینه 
ای مانند بیماری های کلیوی 
و قند بالا و بیماری قلبی و ..... 
رنج می برد که با اخبار کرونایی 
و آمار مرگ و میر بیشتر در این 
افراد، نگرانی ها و فشار زیادی 
به مردم وارد شد و به خوبی 
احساس شد اگر ایرانی‌ها از 
پزشک خانواده به صورت 
مداوم بهره مند بودند کنترل 
بیماری کرونا بسیار راحت تر 
و قابل پیگیری بیشتری بود. 
زیرا اطلاعات پزشکی همه 
مردم در دسترس مسئولان 
قرار داشت و لازم نبود برای 
پیگیری وضعیت جسمانی 
فعلی اینقدر از مردم خواهش 
شود به سامانه‌های اعلام شده 
مراجعه کنند. بلکه پزشک 
هر خانواده ای به راحتی 
می‌توانست حتی به صورت 
روزانه افراد تحت نظر خود را 
از راه دور بررسی کند و آمار را 

در اختیار مسئولان قرار دهد.
  کاش بعد از این جریان اندکی 
از وضع قوانین کوتاه مدت به 
سمت دید و مزیت های بلند 
مدت قوانین پیش برویم تا 
در بحران های بعدی با خیال 
آسوده تر به زندگی ادامه 

دهیم.

اقتصاد استان
02
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فعالیت مجدد برخی هتل‌های اصفهان منوط به تصمیم‌گیری کمیته گردشگری است
سخنگوی ستاد استانی مدیریت و مقابله با کرونا در اصفهان گفت: ازسرگیری فعالیت هتل‌های چهار و پنج 

ستاره استان منوط به تصمیم‌گیری کمیته گردشگری استان است.
حجت‌الله غلامی افزود: این تصمیم با توجه به سفرهای ‌کاری روزهای اخیر و ضرورت دایر شدن و فعالیت 

مجدد برخی هتل‌ها به منظور اقامت این مسافران گرفته شد.
وی تاکید کرد: هتل‌ها باید دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت کنند لذا در این زمینه در کمیته گردشگری 

استان برای تهیه و بررسی شرایط اجرای دستورالعمل‌ها جلساتی با حضور معاونت هماهنگی عمرانی و اقتصادی 
استانداری، معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی، اداره کل میراث فرهنگی،صنایع دستی و گردشگری و برخی 

دستگاه‌های دیگر برگزار خواهد شد تا در این خصوص تصمیم‌گیری کنند.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان با اشاره به ورود برخی هموطنان و مسافران خارجی از کشورهای دیگر به ایران گفت: تلاش 
می‌کنیم تا حتی‌الامکان این پروازها به سمت فرودگاه بین‌المللی امام تهران سوق پیدا کند چون در این فرودگاه امکانات معاینات، آزمایش و 
قرنطینه کافی وجود دارد. غلامی خاطرنشان کرد: همچنین گروه‌هایی از بهداشت و درمان استان در صورت پرواز به سمت اصفهان در فرودگاه 

شهید بهشتی استان مستقر و با معاینات دقیق آزمایش کرونا، نسبت به ترخیص مسافران اقدام می‌شود.

تماس بیش از هفت هزار شهروند اصفهانی با اداره ۱۳۷
شهروندان اصفهانی در هفته‌ای که گذشت، هفت هزار و ۹۶۹ مرتبه با مرکز ۱۳۷ تماس برقرار کردند تا 

درخواست‌ها و پیشنهادات خود را با کارشناسان این اداره در میان بگذارند.
 بر اساس اعلام اداره ارتباطات مردمی ۱۳۷ شهرداری اصفهان، از مجموع تماس‌های واصل شده دو هزار 
و ۷۵۹ مورد مربوط به معاونت خدمات شهری معادل ۳۴.۶ درصد، ۳۱۷ تماس معاونت عمران معادل ۳.۹ 

درصد و ۵۴ مورد نیز ترافیکی شامل ۰.۶درصد از مجموع کل پیام‌ها است؛ سایر پیام‌ها نیز به سازمان‌ها و 
شرکت‌های وابسته به شهرداری ارجاع شد. این گزارش حاکی است ۷۸۳ مورد از تماس‌های شهروندان مربوط 

به مواردی همچون موارد مرتبط با ساخت و ساز غیرمجاز، رفع خطر درختان در حال سقوط، گزارش ترکیدگی و 
بازماندن والو آب فضای سبز توسط کارشناسان این اداره به مسئولان اجرایی مناطق، ارجاع و نتیجه عملکرد آنها از طریقِ 

تماس با شهروندان پیگیری شد که بازتاب آن رضایت‌مندی ۹۴ درصدی تماس‌گیرندگان اداره ۱۳۷ بوده است. در بخش بازخورد نیز 
به منظور پیگیری پیام‌های ارجاع شده به مناطق و اقدامات صورت گرفته، هفت هزار و ۱۴۲ تماس با شهروندان برقرار شده است.  کارشناسان 
اداره ارتباطات مردمی ۱۳۷ شهرداری اصفهان طی هفته گذشته چهار هزار و ۶۶۰ مورد مشاوره یا اطلاعات مربوط به زمکان فعالیت ایستگاه 

های بازیافت، شماره تلفن‌های مورد نیاز شهروندان، محدودیت های ترافیکی و اطلاع‌رسانی موارد بهداشتی را به شهروندان ارائه کردند.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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با وجود تمام هشدارها 
و توصیه‌ها مبنی بر در 

خانه ماندن، بسیاری از 
همشهریان هنوز هم 

خطر را جدی نگرفته و 
یا بیماری را کم خطر و 

بی‌خطر می‌دانند

این روزها و درست از 
زمانی که شهر به حالت 
عادی بازگشته است 
بسیاری از مردم را در 
خیابان‌ها، بازارها و اماکن 
عمومی دیگر مشاهده 
می‌کنیم، موضوع آنجا 
نگران کننده می‌شود که کودکان و 
نوجوانان و افراد مسن را نیز در کنار آنها 
می‌بینیم که برای گذران وقت، خرید و 
حتی قدم زدن و بازی کردن به سطح 

شهر آمده‌اند.
اگر از افرادی که برای کارهای ضروری از 
خانه خارج می‌شوند صرف‌نظر کنیم به 
کسانی می‌رسیم که علت بیرون آمدن 
از خانه را بی‌حوصلگی خود و کسالت بار 
بودن محیط منزل عنوان می‌کنند. یکی 
از مادرانی که دست کودک پنج شش 
ساله خود را گرفته و به پارک محله برای 
بازی آورده است در پاسخ به چرایی 
کارش می‌گوید: »خودتان را جای ما 
بگذارید، اصلا ما هیچ خودتان را جای 
این بچه بگذارید، از خانه ماندن خسته 
و کلافه شده است، گریه می‌کند، دیگر 
نمی‌توانم او را در خانه نگه دارم اما حالا 
که آمده‌ایم مراقب هستم تا بهداشت را 
رعایت کند و کسی به او نزدیک نشود«.

تصور اینکه اوضاع عادی شده و می‌توان 
با خیالی آسوده بیرون رفت و در اماکن 
عمومی حضور داشت تصوری خطرناک 
است که می‌تواند پیک دوم بیماری را 
به‌دنبال داشته باشد. لازم است که 
تمام مردم هشدارها را جدی بگیرند 
و همچنان در خانه بمانند اما حضور 
بسیاری از مردم در اماکن عمومی 

نگران کننده است.

  نگرانی از حضور غیرضروری 
مردم در سطح شهر و خیابان‌ها

یکی از بانوانی که برای خرید از خانه 
بیرون آمده است در توجیه کار خود 
می‌گوید: »خیلی وقت بود بیرون نیامده 
بودم اما لباس‌هایی نیاز داشتم که 
نمی‌توانستم نخرم، اما اگر می‌خواهند 

مردم از خانه بیرون نیایند چرا همه 
مغازه‌ها و مراکز خرید باز است ما 
هم می‌آییم و هر چه نیاز داریم تهیه 
می‌کنیم اما بهداشت را هم رعایت 

می‌کنیم«.
جوانی حدود 30 ساله نیز در مورد 
حضورش در خیابان گفت: من که 
شاغلم و فقط به محل کارم می‌روم و 
می‌آیم اما هر روز شاهد حضور زنان 
و کودکان و جوانان بسیاری در سطح 
شهر هستم که خیلی نگران کننده 
است. نمی‌دانم مردم به چه چیزی فکر 
می‌کنند اما بدون شک این بیماری با 
حضور مردم در چند روز آینده بدتر 

خواهد شد.
وی افزود: مردم تصور کردند که ثابت 
ماندن آمار مبتلایان به معنی بهبودی 
اوضاع است اما اصلا این گونه نیست، 
دو هفته دیگر مشخص می‌شود که 
این بیرون آمدن‌ها چه نتیجه‌ای دارد. 
کسانی مانند ما که برای کار خود مجبور 
هستند از خانه خارج شوند با دیگران 
فرق دارند، ما از خانه به محل کار و 
برعکس می‌رویم و می‌آییم اما حضور 
غیرضروری بعضی از مردم در خیابان‌ها 

و پارک‌ها را متوجه نمی‌شوم.
خانم رسولی که بیش از 50 سال 
سن دارد در مورد حضور مردم در 
خیابان‌ها گفت: داشتیم امیدوار 
می‌شدیم که آمار مبتلایان ثابت 
شده است و امکان کاهش آن وجود 
دارد اما با این حجم حضور مردم 
در خیابان‌ها اصلا نمی‌توان امیدوار 
بود. نمی‌دانم چرا مردم بی‌تفاوت 
شده‌اند، شهر شلوغ و پرازدحام است، 
حتی در پارک‌ها هم شاهد حضور 
 خانواده‌ها هستیم و این بسیار نگران 

 کننده است.

  فاصله فیزیکی و دستورات 
بهداشتی را همچنان رعایت کنید

رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
در مورد آمار مبتلایان به کرونا اظهار 
داشت: آمار بیماری کرونا استان 
اصفهان تغییر خاصی نداشته و این 
نیازمند مراقبت‌های بیشتر هم 
استانی‌ها در حفظ فاصله فیزیکی و 

رعایت موارد بهداشتی است.
طاهره چنگیز افزود: این تصور برای 
برخی هم استانی‌ها پیش آمده که با 
شروع گام دوم هوشمندسازی فاصله 
فیزیکی، مشکلات برطرف شده و در 
بعضی اماکن و به‌ویژه تفرجگاه‌ها 
ازدحام جمعیت به وضوح قابل مشاهده 

است.
وی گفت: درخواست جدی من از همه 
همشهریان این است که روزهای آینده 
روزهای سرنوشت‌سازی برای استان 
خواهند بود و اگر فاصله فیزیکی و 
دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت 
نکنند نگران ورود به پیک دوم بزرگتر از 

پیک اول هستیم.

  افراد مسن و بیماران زمینه‌ای 
همچنان در خانه بمانند

چنگیز گفت: افراد مُسن، افراد دارای 
بیماری زمینه‌ای به‌ویژه افراد مبتلا به 
بیماری‌های نقص ایمنی، دیابت، فشار 
خون و سرطان، همچنان نیاز به ماندن 

در منزل و مراقبت‌های ویژه دارند.
علاوه بر افرادی که دارای بیماری‌های 
زمینه‌ای هستند مردم دیگر نیز باید 
اصل در خانه ماندن را رعایت کنند و این 
تصور به‌وجود نیاید که جوان هستند 
و مشکلی برایشان پیش نمی‌آید؛ 
کودکان و نوجوانان و جوانان ناقلانی 
هستند که می‌توانند تعداد زیادی از 

مردم را مبتلا کنند و حتی خود نیز 
ندانند که دلیل ابتلای دیگران چه بوده 
است. به همین دلیل لازم است که تا 
جایی که امکان دارد در خانه بمانیم و 

زنجیره بیماری را قطع کنیم.

  اوضاع عادی نیست؛ در خانه 
بمانیم

مادر دو کودک 5 و 7 ساله در مورد 
نگرانی خود از حضور مردم در اماکن 
عمومی و سطح شهر گفت: چرا ما که 
از همان ابتدای شیوع بیماری در خانه 
مانده‌ایم و تمام توصیه‌ها و هشدارها 
را جدی گرفته‌ایم باید قربانی عده‌ای 
بی‌ملاحظه شویم، واقعا همه آنهایی که 
در خیابان‌ها حضور دارند کار ضروری 
دارند؟ این حضور بسیار خطرناک است. 
از مسئولان درخواست می‌کنم به این 

موضوع رسیدگی کنند.
وی افزود: بچه‌های من هم در خانه 
خسته شده‌اند، بی‌قراری می‌کنند، 
دلشان فضای بیرون و بازی می‌خواهد 
اما چه چیزی از سامتی آنها مهمتر 
است؟ مردم فکر نکنند که بیماری 
کم شده و یا خطری دیگر وجود ندارد، 
نتیجه این حضور غیرضروری دو هفته 

دیگر مشخص می‌شود.
با وجود تمام هشدارها و توصیه‌ها مبنی 
بر در خانه ماندن، بسیاری از همشهریان 
هنوز هم خطر را جدی نگرفته و یا 
بیماری را کم خطر و بی‌خطر می‌دانند 
و در خیابان‌ها حضور غیرضروری دارند 
اما تاکید تمام کادر درمانی و مسئولان 
بهداشتی به مردم این است که اوضاع 
هنوز هم عادی نیست و نباید از خانه 
بیرون آمد، جز در موارد ضروری از 
خانه بیرون نیاییم و ادامه دهنده این 

زنجیره نباشیم.

نگرانی از ورود پیک دوم بیماری کرونا در اصفهان؛ 

اوضاع عادی نیست؛ در خانه بمانیم

 با وجود اینکه اوضاع عادی در مورد بیماری کرونا هنوز 
توسط هیچ نهاد و شخص مسئولی عنوان نشده است و 
هشدارها و توصیه‌ها همچنان به در خانه ماندن و رعایت 
بهداشت است اما حضور مردم در خیابان‌ها و اماکن عمومی 

نگران کننده و خطرناک است.
با وجود اینکه بیماری کرونا همچنان در کشور وجود دارد 
و هشدارها و توصیه‌های پزشکان و کادر درمانی بازهم در 
خانه ماندن برای در امان ماندن از بیماری است اما مردم 
بسیاری را در خیابان‌ها و امکان شلوغ و عمومی مشاهده 
می‌کنیم، نمی‌توان ادعا کرد که تمام این مردم برای انجام 
کارهای ضروری از خانه بیرون آمده‌اند همان طور که عکس 

آن را نیز نمی‌توان ادعا داشت.

     رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان : درخواست جدی من از همه همشهریان این است که روزهای آینده روزهای سرنوشت‌سازی برای استان خواهند بود و اگر فاصله 
فیزیکی و دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت نکنند نگران ورود به پیک دوم بزرگتر از پیک اول هستیم

تسنیم
گزارش
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ایسنا
خبر

 اعلام قیمت خوراکی‌های ماه رمضان 
در اصفهان

قیمت انواع زولبیا، بامیه، آش و حلیم بادمجان 
و همچنین ساعات کار برخی اصناف اصفهان در 

ماه مبارک رمضان اعلام شد.

رئیس اتاق اصناف اصفهان در خصوص اعلام قیمت برخی خوراکی های ماه 
رمضان، اظهار کرد: قیمت گذاری خوراکی های مرسوم ماه رمضان براساس آنالیز 
اتحادیه ها انجام شده است، البته قیمت زولبیا و بامیه و همچنین آش و حلیم 
بادمجان بالاتر از نرخ های مصوب بود که جهت رفاه شهروندان در شرایطی که به 
دلیل کرونا شرایط اقتصادی مردم مناسب نیست، قیمت ها پایین تر اعلام شد.

رسول جهانگیری افزود: با توجه به تفویض اختیار از کمیسیون تنظیم بازار 
استان، قیمت گذاری ها این خوراکی ها با پیشنهاد اتحادیه های مربوطه، سازمان 
صمت و اتاق اصناف اصفهان انجام شد. وی گفت: بر اساس تصمیم کمیسیون 
نظارت و تشکل های صنفی اصفهان، قیمت هر کیلو زولبیا و بامیه درجه یک ۲۰ 
هزار تومان و درجه دو آن برای ماه رمضان ۱۸ هزار تومان مصوب شد، در حالیکه 

در سایر استان ها بالاتر از ۲۰ هزار تومان است.
رئیس اتاق اصناف اصفهان همچنین ادامه داد: با تعامل اتحادیه مربوطه قرار شد 
در ماه رمضان امسال هر کیلو آش در اصفهان با قیمت ۱۴هزار تومان و حلیم 

بادمجان ۱۹ هزار تومان فروخته شود.
وی در خصوص ساعات کار برخی اصناف طی ماه رمضان، توضیح داد: براساس 
تصمیم اتاق اصناف اصفهان طی ماه رمضان امسال صنف رستوران و چلوکبابی 
ها از ساعت ۱۴ به بعد فقط به صورت بیرون بر، صنف آش، حلیم فروشی و کله 
پزی از ساعت ۱۴ به بعد فقط به صورت بیرون بر، صنف ساندویچ، پیتزا فروشی 
ها، فست فود، مرغ سوخاری و کنتاکی از ساعت ۱۷ به بعد فقط به صورت بیرون 
بر، صنف بستنی و آبمیوه و کافی شاپ از ساعت ۱۷ به بعد فقط به صورت بیرون 
بر، فعالیت خواهند داشت. جهانگیری همچنین افزود: صنف چایخانه داران در 
صورت اجازه فعالیت از سوی ستاد پیشگیری و مقابله با بیماری کرونا از زمان 

افطار فعال خواهند بود. 

گزارش

مشکلات و پیشنهادات

حرف دل مردم را از اخبار اصفهان بشنوید

 شما  نیز می‌توانید مشکلات خود را
 با ما  ومسئولین درمیان بگذارید

  ۴۵۶- من امسال پنج میلیون تومان هزینه مدرسه غیرانتفاعی پسرم رو 
دادم ولی فرزندمان تنها چهار ماه به مدرسه رفت. حالا هم پول‌مان برگشت 
نمی شود.چطور وقتی یکی از چکها عقب می افتاد اولیا مدرسه صدتا پیغام 

پسغام می دادن؟
  ۴۵۷-  اینقدر که شبکه های تلویزیونی در ایران اخبار مربوط به کرونا در 
کشورهای دیگه رو اعلام می کنه شاید اگه به بیان  اخبار وحقایق این بیماری در 

کشور خودمون می پرداخت مردم قضیه رو بیشتر جدی می گرفتن.
  ۴۵۸- وجود نقدینگی های سر گردان در دست مردم موجب ایجاد بازارهای 
کاذب وگرانی در قسمتهای مختلف اقتصاد شده، دولت باید این موضوع را به 

شکل جدی مدیریت کند.
  ۴۵۹- شنیدیم راهنمایی رانندگی جریمه های ۵۰۰ هزار تومانی ۱۲و۱۳ 
فروردین را بخشیده، حالا تکلیف ما که جریمه مونو به موقع پرداخت کردیم 

چیه؟
  ۴۶۰- ما تنها دل خوشیمون در ماه مبارک رمضان به شبهای احیا ودعای 
ابوحمزه بود که امثال به دلیل شیوع بیماری کرونا بساطش جمع شده، ای کاش 
مسئولین مربوطه یه فکری برای بازگشایی مساجد با رعایت موازین بهداشتی 

می کردند.

صدای شما

3000483020

32274500
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مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت مطرح کرد؛

بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

استخدام سرپرست برند آقا در 
 نگین صنعتی جنوب 

در 8 استان کشور
واتساپ 09024750014

استخدام کارشناس فروش دفتری 
خانم در اصفهان
09129465290

استخدام سرپرست فروش در 
شرکت آمای جهان گستر در 

اصفهان
03537273600

استخدام صندوقدار خانم در یک 
فروشگاه معتبر در اصفهان

09132093313

استخدام تراشکار ماهر در یک 
شرکت معتبر در اصفهان

09131671465

استخدام کارشناس فروش خانم در 
شرکت آوا طب جهان نما در اصفهان 

03132602153

 ،3D استخدام گرافیست، طراح
 طراح تیزر، طراح چاپ، 

فتوشاپ کار
03136644583

استخدام کارشناس IT خانم در 
یک شرکت معتبر در اصفهان

09128476607

استخدام مسئول دفتر خانم در 
یک شرکت تولیدی در اصفهان

03135720105

استخدام مهندس الکترونیک و 
مهندس کامپیوتر در اصفهان

03135723314

استخدام بازاریاب ، رابط اداری 
و سیستم در شکوفامنش در 

اصفهان
03145838050

زهرا عبداللهی، در 
خصوص توصیه‌های 
تغذیه‌ای ماه مبارک 
رمضان بیان کرد: 
بیماری کووید١٩ ناشی 
از ویروس کرونا که از 
اوایل سال میلادی ٢٠٢٠ در کشور 
چین شایع شد، به سرعت به سایر 
کشورهای جهان منتقل شد. در ایران 
نیز از بهمن سال ١٣٩٨موارد ابتلاء 
به این بیماری گزارش شد. در حال 
حاضر، بیماری کووید ١٩ به عنوان 
یک بیماری جهان‌گیر )پاندمی( در 
همه کشورهای جهان انتشار یافته 
است. این بیماری که با علائمی مانند 
تب، سرفه‌های خشک، تنگی نفس و 
گاهی مشکلات حاد تنفسی مانند 
تنفس تند، گلودرد، آبریزش بینی 
و به طور کمتر شایعی، مشکلات 
گوارشی نظیر اسهال، نارسایی حاد 
تنفسی، اختلالات انعقادی خون و 
نارسایی کلیه گزارش شده است و 
شدت علائم بیماری از موارد خفیف 
تا شدید و کشنده مشاهده شده 

است.
وی افزود: مهم‌ترین راه پیشگیری 
از ابتلاء به این بیماری رعایت دقیق 
اصول بهداشت فردی به ویژه شستن 
کامل دست‌ها با آب و صابون، رعایت 

فاصله مناسب )۱ تا ۲ متری( از 
دیگران، ماندن در منزل و استفاده 
از ماسک در محل‌های شلوغ و 
پرجمعیت در صورتی که اجبار به 
خارج شدن از منزل وجود دارد و 
پیروی از تغذیه صحیح به منظور 
تقویت سیستم ایمنی بدن برای 
مقابله با بیماری کووید ١٩ است. 
بر اساس مطالعات اپیدمیولوژیک 
انجام شده در کشور ما در حال 
حاضر بیماری کووید ١٩ در همه 
استان‌های کشور گزارش شده است.

عبداللهی گفت: در این روزها که 
مصادف شده با ایام مبارک رمضان 
و روزه داری، لازم است برخی نکات 
مهم تغذیه‌ای جهت حفظ و ارتقای 
سلامت اعضای خانواده و پیشگیری 
از بیماری، رعایت شود. روزه داری ماه 
مبارک رمضان یکی از ارکان پنجگانه 
اسلام است که با قصد قربت و بندگی 
آفریدگار برای تکامل انسان فریضه 
واجب برای تمام مسلمانان است. بر 
اساس گزارش اخیر سازمان جهانی 
بهداشت، هیچ مطالعه‌ای مبنی بر 
خطر روزه داری و افزایش ابتلاء به 

بیماری کووید ١٩ دیده نشده است.
منع روزه داری بیماران پیوندی

وی عنوان کرد: فرهنگستان علوم 
پزشکی با نظر مراجع عظام تقلید 
و مسئولین، در فروردین ماه سال 
جاری مواردی را بر اساس نظر جمعی 
از پزشکان متخصص و مؤسسه 
موضوع شناسی فقهی برای انجام 
فریضه واجب برای مسلمانان در 
شرایط بحران فعلی ویروس کرونا 
توصیه کرده است که شامل موارد زیر 
است؛ پزشکان متفق القول هستند 

که نخوردن غذا به طور متناوب در 
روزه داری اسلامی، نه تنها عارضه‌ای 
در افراد سالم ایجاد نمی‌کند، بلکه 
سبب تقویت ایمنی بدن، کاهش 
پاسخ‌های التهابی زیان بار و بهبود 
واکنش بدن در موارد استرس 
می‌شود. لذا، تمامی افراد سالم کمتر 
از ٦٥ سال با رعایت موارد بهداشتی 
و تغذیه‌ای می‌توانند روزه بگیرند. 
بیمارانی که پیوند اعضا شده‌اند، 
نباید روزه بگیرند. روزه گرفتن برای 

بیماران پیوند قرنیه بلامانع است.
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: در 
بیمارانی که مبتلا به سایر بیماری‌ها 
هستند و قبلًا روزه داری برای آنها 
منعی نداشته است، روزه داری در 
شرایط بحران ویروس کرونا متفاوت 
از سال‌های دیگر نیست و در موارد 
خاص با نظر پزشک متخصص 
می‌توانند اقدام به روزه داری کنند، 
در مورد بیمارانی که مبتلا به ویروس 
کرونا شده و بهبود یافته‌اند توصیه 
می‌شود، حداقل تا ٦ هفته پس از 

بیماری اقدام به روزه داری نکنند.
عبداللهی تصریح کرد: افراد مبتلا 
به بیماری‌های زمینه‌ای نظیر، فشار 
خون بالا، بیماری قلبی عروقی، 
سرطان و دیابت، بیش از دیگران 
در معرض ابتلاء به وضعیت شدید 
بیماری کووید ١٩ هستند، به منظور 
پیشگیری از ابتلاء به این بیماری، 
افرادی که اطمینان ندارند که روزه 
برای آنها ضرر دارد یا خیر، برای 
احتیاط از انجام این فریضه الهی 
پرهیز کرده و آن را پس از اطمینان 
از اتمام همه گیری بیماری کووید 

١٩ قضا به جا آورند، مگر اینکه با نظر 
پزشک متخصص اطمینان از بی ضرر 

بودن روزه برای آنها حاصل شود.
نقش تغذیه در تقویت سیستم 

ایمنی بدن
وی عنوان کرد: رعایت اصول صحیح 
تغذیه تأثیر مهمی در تقویت سیستم 
ایمنی بدن برای مقابله با عفونت‌ها به 
خصوص بیماری کووید ١٩ دارد. با 
رعایت تعادل و تنوع در برنامه غذایی 
روزانه و با استفاده از گروه‌های غذایی 
و جایگزین‌های آنها، انرژی، پروتئین 
و ریزمغذی‌های مورد نیاز بدن برای 
بهبود عملکرد سیستم دفاعی بدن 

تأمین می‌شود.
عبداللهی ادامه داد: در ساعات روزه 
داری که در سال جاری مدت آن 
حدود ١٦ ساعت است، گرسنگی 
می‌تواند در صورت عدم رعایت اصول 

تغذیه صحیح در وعده سحر و افطار و 
یا حذف یکی از وعده‌ها به ویژه وعده 
سحری، موجب تضعیف سیستم 
ایمنی بدن شده و احتمال ابتلاء به 

بیماری کووید ١٩ را افزایش دهد.
تأثیر روزه بر عملکرد سیستم 

ایمنی بدن
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت بیان کرد: مطالعات 
متعددی نقش مؤثر روزه داری را 
در سامتی به خصوص بر روی 
سطح گلوکز خون، چربی‌های خون 
و فشار خون، کنترل وزن و بهبود 
بیماری‌های مختلف نشان داده‌اند. در 
اغلب بیماری‌هایی که عادات غذایی 
غلط، چاقی و افزایش وزن در بروز آنها 
دخالت دارند، روزه داری مفید است.

وی افزود: روزه داری می‌تواند موجب 
کاهش پاسخ‌های التهابی و تنظیم 

سیستم ایمنی بدن شود. همچنین 
فعالیت سلول‌های دفاعی بدن و 
ترشح ایمونوگلوبولین های مخاطی 
که از عوامل ایمنی بدن هستند، 
در طی روزه داری بیشتر شده و در 
مجموع، روزه داری صحیح و رعایت 
رژیم غذایی مناسب در وعده‌های 
سحر و افطار در تقویت سیستم 
ایمنی بدن مؤثر است. بنابراین 
با رعایت تغذیه صحیح و مصرف 
منابع غذایی حاوی ویتامین‌های 
A، D، E، C و همچنین، منابع غذایی 
حاوی آهن و روی و سلنیم که برای 
عملکرد طبیعی سیستم ایمنی بدن 
و پیشگیری از ابتلاء به بیماری کووید 
١٩ لازمند، نگرانی از نظر تضعیف 
سیستم ایمنی بدن در ایام روزه داری 
و خطر ابتلاء به این بیماری کاهش 

می‌یابد.

شرایط روزه‌داری در رمضان امسال
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، گفت: 
روزه‌داران برای آسیب ندیدن سیستم ایمنی، اصول تغذیه‌ای 

را برای سحر و افطار رعایت کنند.

 روزه داری می‌تواند 
موجب کاهش 

پاسخ‌های التهابی و 
تنظیم سیستم ایمنی 

بدن شود.

مهر
گزارش
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وزیر بهداشت :میزان بهبودیافتگان کرونا در ایران یک رکورد 
ناب بین المللی است

وزیر بهداشت با اشاره به نشست خود از طریق ویدئو کنفرانس با تمام وزرای بهداشت کشورهای 
دنیا و با مدیرکل سازمان جهانی بهداشت گفت: میزان بهبودیافتگان کرونا در ایران یک رکورد ناب 

بین المللی است.
 دکتر سعید نمکی پس از برگزاری نشست مجازی با وزرای بهداشت کشورهای جهان از طریق 
ویدیو کنفرانس اظهار کرد: از هر 6 منطقه سازمان جهانی بهداشت، یک کشور برگزیده انتخاب شده 
بود تا تجربیات خودش را برای جهانیان بازگو کند و خوشبختانه از بین کشورهای شرق مدیترانه، 

جمهوری اسلامی ایران برای انتقال تجربیات خود به دنیا، انتخاب شده بود.
وی افزود: برای من به عنوان یک سرباز کوچک جمهوری اسامی ایران، اوج سعادت است که به 
هنگام شیوع ویروس کرونا و وقتی کشورم در اوج تحریم ‌ها قرار داشت و منابع نیز محدود بود، 
دل‌های پر از مهربانی، دست هایی پر از همت و روح‌های پر از غیرت پزشکان و پرستاران و بهورزان 

و مراقبان سلامت را دراختیار داشتیم، همچنین همدلی و مهربانی مردم، تدبیر و دلسوزی رهبران 
و مشارکت های بین بخشی و نیز وفاق ملی باعث اطمینان خاطر ما شد.

وزیر بهداشت با اشاره به برگزاری نشست مجازی با وزرای بهداشت کشورهای جهان، تاکید کرد: در 
این نشست اعلام کردیم که موارد فوت روزانه ناشی از کرونا را در ایران در طول سه هفته، یک سوم 
و موارد جدید ابتلای روزانه را 40 درصد کاهش دادیم و این افتخار بسیار بزرگی برای جمهوری 
اسلامی ایران در شرایط سخت تحریم در عرصه بین المللی بود و این دستاورد بزرگ را تبریک می 
گویم و امیدوارم که با همدلی، وفاق، رعایت اصول و پروتکل های بهداشتی این راه را با سرعت ادامه 
دهیم و یک رکورد تاریخی را در عرصه بین المللی رقم زنیم. وی با بیان اینکه میزان بهبود یافتگان ما 
یک رکورد ناب بین المللی است، تصریح کرد: این موضوع جای افتخار دارد و به پزشکان، پرستاران 
و کادر درمانی بیمارستانها تبریک می گویم که با ایثار و فداکاری توانستند این حرکت بزرگ را 

مدیریت کنند.
وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: امروز برای دنیا تجربه بزرگ غربالگری را تشریح کردیم . درست است 
که در سطح تحول نظام سلامت توانستیم تخت های بیمارستانی و بخش های ویژه را توسعه دهیم 

اما امروز با توسعه این زیرساخت ها، میزان تخت بیمارستانی به ازای هر هزار نفر جمعیت، 1.6 است، 
در حالیکه این شاخص در فرانسه و سایر کشورهای اروپایی بین 5 تا 6 برابر ما است و میزان پرستار 
به ازای هر یک تخت بیمارستانی در کشورهای اروپایی در بدترین وضعیت، حدود دو تا سه برابر 
ایران است.دکتر نمکی تصریح کرد: آنچه که ما را از مهلکه بیرون آورد، اولا ایثار، فداکاری، گذشت، 
مهربانی، همکاری بین بخشی و گسترده و درک و فهم و همراهی مردم بود، اما موضوع دیگری که ما 
را از این بحران نجات داد، این بود که ورودی بیماران به بیمارستان ها و سربار بیمارستانی را کاهش 
و اجازه دادیم پزشکان و پرستاران، کمی نفس بکشند، طرح بسیج ملی مبارزه با کرونا و غربالگری 
نیز گسترده ای بود که اجرا شد. وی گفت: مبنای این طرح، پرونده الکترونیک سلامت بود که به 
عنوان یک ریل گذاری در اوایل ورودم به وزارت بهداشت، به عنوان یک تکلیف قانونی برجای مانده، 
آن را اجرا کردیم. برای 80 میلیون ایرانی توانستیم پرونده الکترونیک سلامت تشکیل دهیم و این 
ریل گذاری به ما کمک کرد تا بیش از 70 میلیون نفر را در این طرح ملی از طریق سامانه 4030 
و خوداظهاری در سامانه salamat.gov.ir رصد و شناسایی کنیم و در مراحل اولیه آنها را ایزوله و 

افرادی که با آنها در تماس بوده اند را شناسایی کنیم و بار بیمارستانها را کاهش دهیم.

یک متخصص تغذیه و رژیم درمانی ضمن تشریح بایدها و 
نبایدهای تغذیه‌ای در ایام روزه داری، علائم نشان دهنده تغذیه 

صحیح در ماه رمضان را توضیح داد. 
برلیانت بزرگمهر درباره شرایط روزه داری در بحران کرونا از منظر 

متخصصان تغذیه، با بیان اینکه گرفتن روزه به شرایط سلامت فرد 
بستگی دارد، گفت: اگر شخصی دچار اختلال و بیماری بود لازم 

است برای گرفتن روزه با پزشک معالج خود مشورت کند.
وی با تاکید بر مصرف سحری کافی و متعادل، اظهار کرد: در 
وعده‌های سحری و افطار باید از تمام گروه‌های غذایی اصلی به 
میزان متعادل استفاده شود. باید از مصرف غذاهای شور، سرخ 
کرده و چرب پرهیز کرد. از سوی دیگر گنجاندن مصرف میزان 
کافی سالاد، سبزی و میوه‌های تازه در برنامه غذایی توصیه 
می‌شود.بزرگمهر ادمه داد: تغذیه غلط در ماه رمضان می‌تواند 
اشکالات زیادی برای فرد روزه‌دار در پی داشته باشد که مهم‌ترین 
آنها عوارضی چون تشنگی شدید، افت قند خون به همراه احساس 
ضعف، خستگی و بی‌حالی، اختلالات عصبی و یبوست است. برای 
پیشگیری از تشنگی، لازم است میزان کافی آب در وعده افطار 
تا سحری استفاده شود. همچنین در استفاده از پروتئین‌های 
حیوانی زیاده‌روی نشود، برخی روزه داران در وعده‌های افطار و 
سحری از مقدار زیادی غذاهای گوشتی استفاده می‌کنند که این 
امر علاوه بر افزایش اسید اورریک خون و بروز نقرس باعث بالا 
رفتن چربی‌های نامطلوب خون و دفع مقدار زیادی آب از بدن و 

بروز تشنگی می‌شود.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: مصرف چای مکرر نیز دفع آب را از 
طریق کلیه‌ها افزایش داده و بدن را در معرض کم آبی قرار می‌دهد 
که علاوه بر اختلالات ناشی از کم آبی باعث تشنگی شدید می‌شود. 
میوه‌ها و سبزی‌های تازه علاوه بر آنکه حاوی ویتامین‌ها و برخی 
املاح به میزان قابل توجه هستند به علت دارا بودن آب زیاد 

می‌توانند به تامین آب مورد نیاز بدن کمک کنند.
وی در خصوص افت قندخون تصریح کرد: چون به هنگام 
روزه‌داری بویژه در روزهای بلند سال، مدت نسبتا طولانی مواد 
غذایی به بدن نمی‌رسد و با توجه به اینکه بدن انسان قادر نیست 
قند را به مدت طولانی ذخیره کند، پس لازم است از ترفندهایی 
استفاده کنیم که گلوکوز خون را تا حد امکان در محدوده نرمال 
حفظ کنیم. به این منظور لازم است از مواد نشاسته‌ای به میزان 
لازم و در حد متعادل استفاده کنیم. همچنین در مصرف تنقلات 
شیرین مانند زولبیا،‌ بامیه، شیرینی و... افراط نکنیم. تنقلات 
شیرین نباید جانشین مواد نشاسته‌ای شوند، زیرا حاوی مواد 
مغذی مورد نیاز انسان نیستند و تنها مقدار زیادی انرژی به بدن 
رسانده و این در حالی است که قند آنها به سرعت جذب خون شده 
و باعث افزایش قندخون می‌شوند، در این حالت انسولین ترشح 

شده و موجب افت قند خون می‌شود.

بزرگمهر ادامه داد: در حالی که مواد نشاسته‌ای حاوی برخی مواد 
مغذی مفید و ضروری هستند و به تامین نیاز تغذیه‌ای افراد کمک 
می‌کنند. همچنین مواد نشاسته‌ای قند خود را به تدریج وارد خون 

می‌کنند و به این ترتیب از افت قند خون پیشگیری می‌کنند.
وی در خصوص احتمال بروز یبوست در فرد روزه‌دار، اظهار کرد: 
این اختلال از عوارض شایع تغذیه غلط در ایام روزه‌داری است و 
برای پیشگیری از آن لازم است آب به میزان کافی از وعده افطار 
تا سحری نوشیده شود. همچنین مصرف میوه‌ها و سبزی‌های 
تازه در وعده‌های سحری و افطار و در بین این دو زمان مهم است، 
زیرا این دو گروه غذایی به علت دارا بودن فیبر بالا از بروز یبوست 
پیشگیری کرده و به کاهش چربی‌های نامطلوب خون، چاقی و 

حفظ تعادل فشارخون کمک می‌کنند.  
این مشاور تغذیه و رژیم درمانی همچنین تاکیدکرد: ورزش مداوم 

روزانه می‌تواند به پیشگیری از بروز یبوست کمک کند.
وی افزود: به طور کلی چند عامل می‌تواند نشان دهد که آیا در 
ماه رمضان تغذیه صحیح،‌ کافی و متعادل داشته‌ایم یا خیر. تثبیت 
وزن افراد در حد متعادل، وضعیت سلامت و مقاومت بدن در برابر 
بیماری‌ها، پر انرژی بودن و تحرک و شادابی هنگام فعالیت‌های 

روزمره  همگی از این موارد است .

یک فوق تخصص گوارش و کبد:

تا ۵۰ درصد بیماران کرونایی 
عوارض گوارشی را تجربه می کنند

یک فوق تخصص گوارش و کبد با بیان اینکه ویروس کووید_۱۹ در بین 
۵ تا ۵۰ درصد مبتلایان با عوارض گوارشی همراه است، گفت: طول مدت 

بیماری مبتلایان دچار اسهال نسبت به سایر مبتلایان بیشتر است.
 دکتر سیدرضا فاطمی عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی در خصوص تاثیر ویروس کرونا بر دستگاه گوارش، توضیح داد: در  
بیماران دارای شدت بالای بیماری و بیماران جزو گروه‌های با ریسک بالا، 
گاهی اوقات نارسایی در کبد و پانکراس نیز رخ می‌دهد، البته این مساله 
در مواقعی رخ می‌دهد که بیمار دچار شوک شده و به آی سی یو احتیاج 

پیدا کرده است.
وی با بیان اینکه در تعدادی از مبتلایان تظاهرات گوارشی نیز مشاهده 
شده است، گفت: مقالات نشان می‌دهد بیماری در پنج تا ۵۰ درصد افراد 

مبتلا به کووید ۱۹ می‌تواند همراه با علائم گوارشی باشد.
این متخصص با بیان اینکه اسهال یکی از متداول‌ترین علائم گوارشی 
کووید ۱۹ است، گفت: بیمار  ممکن است همراه با علائم تنفسی از جمله 

گلودرد، سرفه، تب و تنگی نفس دچار اسهال نیز شود.
ویروسی که سلامت کلیه‌ها را هم نشانه می‌گیرد!

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به از دست 

رفتن آب بدن در افرادی که بر اثر بیماری کرونا دچار استفراغ و اسهال 
می‌شوند، مصرف فراوان آب و مایعات را برای این بیماران توصیه کرد.

وی همچنین با اشاره به احتمال آسیب به کلیه‌های افراد بیمار بر اثر کم 
آبی ناشی از عوارض کرونا ابتلا، توضیح داد: از دست دادن آب بدن به ویژه 
برای بیمارانی که دچار نارسایی‌های کلیوی هستند می‌تواند خطر زیادی 

داشته باشد.
دکتر فاطمی همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر وضعیت افرادی که به 
علت بیماری‌های گوارشی داروی کورتون مصرف می‌کنند، پاسخ داد: 
ممکن است بعضی افراد فکر کنند به خاطر عوارض مصرف کورتن بر روی 
سیستم ایمنی باید برای کم کردن احتمال ابتلا به بیماری کرونا داروی 

خود را کم و یا حتی قطع کنند، اما این باور اشتباه است.
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه وجود 
ویروس زنده در مدفوع بیماران مبتلا به کرونا که دچار اسهال هستند، مورد 
توافق همه محافل علمی نیست، تاکید کرد: اما عاقلانه‌ترین توصیه این 
است که این افراد نسبت به دفع بهداشتی مدفوع حساسیت بیشتری داشته 

باشند و تا حد امکان از سرویس بهداشتی مجزا استفاده کنند.
دکتر فاطمی درباره احتمال انتقال ویروس کرونا از طریق گازهای داخل 
چاه‌های فاضلاب یادآوری کرد: انتقال ویروس از این راه ممکن نیست، زیرا 
راه اصلی انتقال ویروس ریز قطراتی است که هنگام عطسه، سرفه و یا حرف 
زدن از دهان افراد منتقل می‌شود و با توجه به سنگینی این ویروس امکان 

انتقال آن در گازها ثابت نشده است.
این فوق تخصص گوارش و کبد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با 
بیان اینکه قوی‌ترین ویروس‌ها هم بیش از یکی دو روز نمی‌توانند خارج از 

بدن موجودات زنده فعال باقی بمانند، گفت: از این رو مهمترین راه انتقال 
ویروس تماس‌های سریالی و فردی است.

این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی درباره مدت 
زمان ماندگاری عوارض گوارشی ناشی از ویروس کرونا توضیح داد: 
مطالعات نشان داده است افرادی که دچار اسهال هستند، طول مدت 
بیماری کرونای آن‌ها نسبت به سایر مبتلایان طولانی‌تر است و توجیه 
علمی آن این است که حجم ویروسی این افراد بیشتر است و ممکن است 

به این خاطر ویروس‌ها به روده نیز انتقال پیدا کنند.
وی با بیان اینکه به نظر می‌رسد اسید معده باعث از بین رفتن ویروس 
می‌شود، ادامه داد: به همین خاطر نباید در مدفوع افراد مبتلا ویروس زنده 
وجود داشته باشد اما با توجه به مشاهده ویروس زنده در مدفوع بیماران 
دچار اختلالات گوارشی علت انتقال ویروس‌ها به داخل روده در نظر 

گرفته شده است.
آیا بین مرگ و میر بیماران مبتلا به کرونا با عوارض گوارشی ارتباط 

وجود دارد؟
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی درباره رابطه بین 
عوارض گوارشی با میزان مرگ و میر در افراد مبتلا به ویروس کووید ۱۹، 
توضیح داد: مرگ و میر ناشی از کرونا به ریسک فاکتور های زیادی از 
جمله سن و بیماریهای زمینه‌ای بستگی دارد و اگر چه اسهال و استفراغ به 
خاطر از دست رفتن آب بدن فاکتور خطرناکی در بین بیماران محسوب 
می‌شود، اما نمی‌توان رابطه دقیق میزان مرگ و میر با عوارض گوارشی 

را تعیین کرد.
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی یادآور شد: البته 

مدت بیماری افرادی که همراه با علائم تنفسی دچار اسهال نیز هستند 
طولانی است و یعنی زمان شروع بیماری تا بهبود کامل در این افراد 

طولانی‌تر از سایر مبتلایان است.
دکتر فاطمی درادامه با تاکید بر اینکه مطالعات نشان داده در مدفوع 
افرادی که همزمان با علائم تنفسی دچار اسهال می‌شوند ویروس کشته 
شده و همچنین زنده وجود دارد، گفت: بنابر این امکان دارد از طریق این 
افراد انتقال مدفوعی دهانی ویروس اتفاق بیفتد، البته این مسئله مورد 
توافق تمامی مجامع علمی بین المللی نیست زیرا برخی معتقدند ویروس 

موجود در مدفوع این افراد زنده نیست.
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تهوع و استفراغ را 
از دیگر عوارض گوارشی بیماری کرونا معرفی کرد و توضیح داد: ممکن 
است این عوارض در بیماران مبتلا به کووید ۱۹ که در بیمارستان تحت 

درمان‌های ضد ویروس قرار دارند رخ دهد.
کرونا در ۲۰ تا ۳۰ درصد مبتلایان با مشکلات کبدی همراه است

وی با اشاره به بروز مشکلات کبدی در بین ۲۰ تا ۳۰ درصد مبتلایان به 
کرونا گفت: در بین این افراد افزایش آنزیم‌های کبدی مشاهده شده است 
البته این عارضه به شکل التهاب کبدی نیست اما در افرادی که کرونای 
آن‌ها شدید است و در آی سی یو بستری هستند ممکن است نارسایی 
کبدی نیز ایجاد شود. همچنین مطالعات نشان داده است که ۱۷ درصد 

بیماران مبتلا به کرونا دچار التهاب پانکراس می‌شوند.
این متخصص در پایان یادآور شد: البته درگیری‌های گوارشی بیشتر در 
افرادی دیده می‌شود که حجم ویروس داخل بدن آن‌ها زیاد است و در 

همه افراد دیده نمی‌شود.

 علائم نشان دهنده تغذیه صحیح

در ماه رمضان 
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Atotal of 129,134 tons of 
commodities were exported from 
Abadan County’s three commercial 
ports, namely Arvandkenar, 
Abadan and Chavibdeh, during 
the last Iranian year (March 2019-
20), which shows an 18% increase 
compared with the previous year, 
according to the manager of Abadan 
Ports and Maritime Organization.
“Our main exported products were 
seafood, shrimps in particular, 
fodder, pulses, nuts, dairy products, 
dried vegetable, carpet and rugs, 
handicrafts and different kinds 
of stones,” Reza Saffari was also 
quoted as saying by the news portal 

of the Ministry of Roads and Urban 
Development.
Saffari noted that the littoral states 
of Persian Gulf are the main export 
destinations for these goods over 
the period. “The total throughput 
in the three aforementioned ports 
amounted to 163,910 tons last 
year, registering a 21% year-on-
year rise. Loaded and unloaded 
commodities included metals, 
home appliances, red meat and 
meat products, agricultural 
products, rubber, electric and 
electronic devices, chemicals, 
textile, fibers and apparel,” he 
added.

Iran launches 
production line 
of bioethanol 
t h r o u g h 
fermentation
 The production 
line of bioethanol 
t h r o u g h 
f e r m e n t a t i o n 
was launched in 
the presence of 
Iran’s minister 
of science and 
higher education 
Mansour Gholami 
on Thursday.
The production 
line started work 
in line with anti-
c o r o n a v i r u s 
n a t i o n a l 
c o m m i t t e e ’ s 
enactments, current 
sensitive situation, 
lack of disinfectants 
in the market and 
the importance of 
all executive bodies’ 
participation.
The 90% bioethanol 
is suitable for 
p r o c u r i n g 
d i s i n f e c t a n t s 
and is based on 
the formulation 
suggested by the 
World Health 
O r g a n i z a t i o n 
(WHO).
The Iranian 
chemists and 
researchers were 
able to launch the 
production line of 
bioethanol in less 
than 14 days.
Making bioethanol 
t h r o u g h 
f e r m e n t a t i o n 
process takes 8-14 
days and Iran was 
able to produce it for 
the first time in less 
than 24 hours.
Iran has taken 
numerous steps 
to stop the spread 
of the disease, 
from shutting 
down schools and 
universities to 
canceling cultural 
and religious 
gatherings. It is 
also constantly 
disinfecting and 
sanitizing public 
places.
The head of Iran's 
Health Ministry's 
Public Relations 
Office Kianoush 
Jahanpour said 
on Thursday that 
64,843 people out 
of a total of 87,026 
infected with the 
coronavirus have 
survived and 
recovered while 
5,481 have lost 
their lives to the 
potentially deadly 
virus.
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%18 Rise in Export From Abadan Ports

By Ramin Mazaheri 
It is interesting to 
watch American 
television these 
days: almost never 
openly discussed 
is the financial 

impact of the Great Lockdown 
on the lower classes. What 
the average American is 
bludgeoned with instead is 
a constant stream of doctor-
worship, technocrats, 
electioneering politicians who 
cannot stop sniping despite 
such a crisis, and high-class 
analysts telling them to stay 
home at all costs - the financial 
condition of those who don’t 
even have $500 to cover in an 
emergency are ignored, even 
though they compose 63% of 
the US.
Even pre-corona, US TV is 
a realm where lower-class 
Whites who speak with a 
twang, poor-but-not-hustlin’ 
Blacks, and Latinos who don’t 
sing/dance/clean simply 
cannot be found. American 
Indians are so entirely absent 
they may as well not even exist.
If we had to define Iran’s 
economy in one brief sentence 
it would be: All are considered, 
but the needs of the lower 
classes must come first.
No Iranian would deny 
this has been the case 
since 1979, and it really 
became eye-openingly 
apparent after the end of 
the War of Sacred Defense 
(Iran-Iraq War): there has 
been a constant decrease 
of slums and absolute 
poverty, and a constant 
increase of infrastructure, 
education and production 

and diversification. Not only 
does this explain the country’s 
huge jump in seemingly all 
economic metrics since 1989, 
it also explains why Iran could 
rally 300,000 volunteers 
(propaganda alert: The 
Wall Street Journal’s “water 
cannons” were actually 
“disinfection cannons”) to 
go door-to-door to inform, 
help and prevent the spread of 
coronavirus - there is support, 
trust, unity and two-way 
dialogue.
When corona first hit many 
Iran-ignorant commentators 
assumed it would devastate 
a backwards nation governed 
by an unfeeling totalitarian 
state: while over 5,000 have 
died, Iran’s proportional death 
rate is better than almost 
every Western nation.
Of course, I know you’ll say 
“Iran is lying” - you have been 
indoctrinated to say that in 
response to any claim made 
by any Iranian. Ever since the 
2011 triple sanctions (US, 
EU, UN) were deployed the 
Western Mainstream Media 
has added doubt indicators 
such as, “Iran says….” to every 
headline stemming from Iran. 
I used to get annoyed by it, 
but it’s old news now - if the 
government said the sun came 
up today the headline would 
be, “Iran says sun rises in East”.
So the skeptics/Iranophobes 
will remain eternally 
unconvinced, and I respond 

with habeas corpus - produce 
the body. Indeed, this is a 
demand for proof which 
Western epidemiologists - and 
their technocrat-worshipping 
promoters - are scrambling 
to come up with: It turns out 
their direst forecasts were far 
less accurate than modern 
weather reports (usually 
because they underestimated 
the influence of personal 
responsibility initiatives), and 
perhaps shouldn’t have been 
hysterically and uncritically 
relayed by Western corporate 
media.
As the Iranophobes scour 
satellite photos for secret 
mass graves (How many 
people do you think Iran is 
hiding - 50,000, 100,000 
dead people? How many 
more would have to be 
silenced, and in a nation full 
of personal media devices? 
The idea that such a thing is 
possible is absurd….), and 
while the West employs more 
draconian measures than Iran 
ever did (due to worse health 
care, lack of volunteers due 
to fears of expensive health 
care, a stressed/unhealthy/
obese population, the lack 
of existing lines of national 
coordination, an acclimation 
to “states of emergency” and 
other factors), Iran is ending 
curbs and going back to work. 
And they are also back to work 
being honest political truth-
tellers: US imperialism is 

indeed a worse virus than the 
coronavirus, per President 
Rouhani. No body count 
comparison required on that 
one because it’s not even close 
- Western epidemiologists 
can relax.
Iran is returning to work 
slowly: many are working 
from home, women with 
young children are given 
priority to decide who works 
remotely, the government 
is asking everyone to use 
common sense, but the 
resumption of normal activity 
comes after many in the 
government openly displayed 
common sense by saying that 
an economic crisis simply 
should not be added to a heath 
crisis.
Undoubtedly, if Iran had not 
been so harshly attacked with 
such an inhuman blockade 
they would have had more 
oil-money savings to pay 
people to stay at home like in 
some nations, but they were 
cruelly denied this chance by 
the West, along with medicine, 
justice, peace, etc. The West’s 
governments are demanding 
that their lower classes 
commit economic suicide 
over corona fears, but Iran’s 
lower classes know that the 
biggest, most reliable patrons 
they have are the Iranian 
government - that’s why after 
taking sensible measures they 
are encouraging a sensible, 
safe return to work.

Iran, Afghanistan keen on 
increasing border exchanges
Iranian Foreign Ministry's special assistant for 
Afghanistan affairs stressed the need for promoting 
border exchanges between the two countries.
Mohammad Ebrahim Taherian made the remarks in a 
meeting with Governor General of Nimrouz Province 
Seyyed Vali Soltan at the end of his visit to Afghanistan 
on Thursday.
Taherian and Soltan hailed good ties between 
Afghanistan's Nimrouz province and Iran's eastern 
provinces, stressing the need for boosting border 
exchanges by twofold.
Soltan, for his part, stressed the need for cooperation 
in meeting Nimrouz' needs to fight coronavirus and 
flooding.
In another meeting with Sistan-Balouchestan Governor 
General Ahmad Ali Mohebati late on Thursday, Taherian 
stressed the need for promoting ties between Iran and 
Pakistan and Afghanistan and discussed ways of solving 
border and customs-related problems in Milak and 
Mirjaveh.
Taherian arrived in Kabul on Sunday for talks with Afghan 
officials on political developments and peace process, 
promoting bilateral relations as well as Herat-Khaf 
railway.
Currency, Gold Jump Amid Oil 
Uncertainty
Major currencies gained against the rial Wednesday with 
the USD heading upward after breaking past 160,000 
rials.
It was traded as high as 162,400 rials at Tehran’s open 
market up 2,400 rials compared to Tuesday. The 
greenback has gained more than 4% against the rial since 
the beginning of business week on Saturday.  
The euro hiked about 2.5% to 176,500 rials and the UK 
pound sterling soared to 199,000 rials, up from 195,000 
rials a session earlier. 
Rates at the Central Bank of Iran-affiliated 
moneychangers were slightly lower. The dollar fetched 
155,000 rials in these bureaus, 1% higher than the price 
on Tuesday, according to the Tehran Gold and Jewelry 
Union website. 
Market observers say the spikes in currency prices 
are largely due to carnage of crude oil prices, which 
apparently has given rise to renewed demand for foreign 
currencies.
Iran's Housing PMI Hits New 
Low
Iran Chamber of Cooperatives’ latest report on PMI for 
the real-estate and construction sectors in the fiscal 
month ending March 19 shows the overall index settled 
at 35 from 51.76 in the previous month (Jan. 21-Feb. 19), 
indicating a 32.38% decline
Amid the outbreak of the novel coronavirus, the 
Purchasing Manager's Index for Iran's housing sector 
fell to the lowest level in the month ending March 19 since 
the index was first calculated for the sector in the Iranian 
month starting Oct. 22, 2019, with a reading of 44.30.
Iran Chamber of Cooperatives’ latest report on PMI for 
the real-estate and construction sectors (under the 
Farsi acronym “Shamekh”) for the final month of the last 
Iranian year shows the overall index settled at 35 from 
51.76 in the 11th month (Jan. 21-Feb. 19), indicating 
a 32.38% decline. PMI is an indicator of the health of 
economic sectors. It provides information about current 
business conditions to decision-makers, analysts 
and purchasing managers. Raw material inventory, 
employment conditions, new orders, supplier deliveries 
and export/production conditions were among the 
criteria assessed, yielding a final score of between 1 and 
100. If a business scores 50, it means that no change has 
been perceived compared to the previous month, while 
scores higher or lower than 50 indicate that the business 
is booming or stagnating respectively.

So it took a pandemic-plus-lockdown for some in the 
West to realize that classic economic liberalism on a 
global scale - i.e. the narrow hyper-specialization of 
Adam Smith’s division of labor and David Ricardo’s 
caste-forging theory of competitive advantage 
- makes a nation economically vulnerable? This 
epiphany is not novel for those countries which 
imperialists forced to precariously rely on a single 
cash crop/cow. 

Iran’s ‘resistance economy’: the post-
corona wish of the West’s silent majority 
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When corona 
first hit many 
Iran-ignorant 
commentators 
assumed it 
would devastate 
a backwards 
nation governed 
by an unfeeling 
totalitarian state: 
while over 5,000 
have died, Iran’s 
proportional 
death rate is 
better than 
almost every 
Western nation.
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P r e s i d e n t 
Rouhani made 
the remarks 
in the video 
c o n f e r e n c e 
to inaugurate 
i m p o r t a n t 
projects in Fars 

Province, southern Iran.
Expressing confidence 
that the whole private, 
public,  and military 
sections are trying hard 
for the same purpose, 
Rouhani hoped that 
several projects would 
be opened this year.
The Iranian president 
said that in addition to 
fight with coronavirus, 
the country will 
continue to produce 
goods and provide 
employment for people.

President Rouhani 
further said that 
with opening South 
Aluminum Corporation 
in Lamerd, the ranking 
of Iran's aluminum 
productions will change 
from 18 to 14.
He added Iran ranks 
10th and 15th in 
terms of production 
of steel and copper, 
respectively which is 
very important.
The Iranian president 

said that the people are 
not well-informed of all 
the results of the Joint 
Comprehensive Plan of 
Action.
He added that the JCPOA 
created developments 
in oil ,  gas, mining, 
and other industries, 
including aluminum.
The first phase of South 
Aluminum Complex, 
Haj-Heydar 124-
bed hospital,  Shahid 
Qasem Soleimani 
Sports Complex, and 
the new terminal 
of Lamerd Airport 
were inaugurated by 
President Rouhani 
earlier on Wednesday.
The projects were 
to be inaugurated in 
late winter, but due 
to the outbreak of the 
coronavirus, it  was 
postponed.
Minister of Industry, 

Mining and Trade Reza 
Rahmani, Minister 
of Sport and Youth 
Masoud Solatanifar, 
and some other high-
ranking officials were 
present during the 
opening ceremonies 
on behalf of President 
Rouhani.
The first phase of 
the South Aluminum 
Complex can produce 
up to 120 tons of 
ingots a day, which is 
going to be increased 
to 300,000 tons a year. 
Defense, aviation, car-
making, construction, 
packaging, and cable 
industries will use its 
products. The factory 
was made with 186,000 
billion rials ($1.2 
billion).
The new terminal of 
Lamerd Airport has two 
flight halls for domestic 

and international 
flights, and two transit 
halls for domestics and 
international flights. 
400 billion rials were 
invested in making the 
terminal.
Haj-Heydar Hospital 
was made with 1,200 
billion rials and in 7 
years. It has operations 
theater, laboratory, 
radiology, dialysis, 
physiotherapy, laundry, 
a d m i n i s t r a t i v e , 
pharmacy, men, women, 
and emergency wards. 
Shahid Qasem 
Soleimani sports 
complex was completed 
in 24 months. And it 
has Futsal,  handball, 
hockey, volleyball , 
and basketball 
multifunctional courts, 
swimming pools, sauna, 
Jacuzzi and swimming 
pool for children.

Philippine President 
Duterte Threatens 
Martial Law after 
Soldiers on Coronavirus 
Relief Work Killed
TEHRAN (Tasnim) - Philippine President Rodrigo 
Duterte angrily threatened to declare martial law 
after accusing communist rebels of killing two soldiers 
who were escorting food and cash deliveries during a 
coronavirus quarantine.
Duterte also approved during a meeting with his 
Cabinet extending the lockdown in metropolitan 
Manila and several provinces and cities up to May 15, 
presidential spokesman Harry Roque said Friday. A 
lockdown in the main northern Luzon region of more 
than 50 million people was set to expire on April 30.
“I’m warning everybody and putting the armed forces 
and the police on notice that I might declare martial 
law. There will be no turning back,” Duterte said in 
a televised speech beamed nationwide. “I have two 
more years. I will try to finish all of you, including you 
the legal (fronts), you should go and hide”, AP reported.

Iran Receiving Noor 
Satellite Signals, Planning 
New Launch into Higher 
Orbit: Commander
 Commander of the Islamic Revolution Guards Corps 
Aerospace Force said several earth stations across 
Iran have received signals from the homegrown ‘Noor’ 
satellite that was launched into space on Wednesday, 
uanveiling plans for the launch of another satellite into 
a higher orbit.
Speaking at a televised interview on Thursday, 
Brigadier General Amir Ali Hajizadeh said the Noor 
satellite has been placed into its orbit and is circling the 
Earth once every 90 minutes.
The land stations in Tehran, Zahedan and Chabahar 
have received signals from the satellite, the 
commander noted, saying the initial configurations 
will be over within the next few days and the Iranian 
satellite will become fully operational.
Providing a description of the multiple-stage satellite 
carrier that sent Noor into space, the general said the 
engine of the satellite carrier for the first stage has been 
developed by the Defense Ministry, used liquid fuel and 
is the same engine in the ground-to-ground missiles.
Hajizadeh said the IRGC is going to employ solid fuel 
in the next launches, saying such fuel will decrease the 
size of the satellite carrier.
The commander finally noted that the IRGC is trying to 
launch the next satellite into space in a not-too-distant 
future, saying it will be placed into a higher orbit and 
have greater efficiency.
The IRGC successfully put Noor (light) into orbit on 
Wednesday morning. The homegrown satellite was 
launched with a three-stage satellite carrier, dubbed 
Qassed (messenger), from a launch pad in Dasht-e 
Kavir, a large desert in central Iran.

President Rouhani: All efforts underway 
to surge production

President Hassan Rouhani said that all 
the efforts of the government are for 
materializing the motto of the year as 
dubbed 'Surge in Production' by Supreme 
Leader of the Islamic Revolution Ayatollah 
Seyyed Ali Khamenei.
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Spokesman Decries US, German 
Stances on Iran Satellite Launch
Iran’s Foreign Ministry spokesman slammed the stances that the US 
and Germany have adopted on the successful launch of a homegrown 
satellite into space as interference in the Islamic Republic’s internal 
affairs.In a statement on Thursday, Abbas Mousavi described the 
successful launch of the Noor satellite into orbit as a source of pride, 
saying scientific and technological advances, especially in the field 
of aerospace, are the Iranian nation's right.The spokesman said 
such interventions would certainly not disrupt the Iranian nation’s 
determination to achieve progress, the Foreign Ministry’s website 
reported.

Mousavi also stressed that no UN Security Council resolution prohibits 
Iran from launching a satellite into space, and the US reference to 
Resolution 2231 is definitely irrelevant and contrary to the facts.
“Interestingly, the Resolution 2231 is a resolution that the US regime 
has violated by withdrawing from the Joint Comprehensive Plan of 
Action, and continues to openly pressure other independent states to 
violate it,” added Mousavi.He also rejected Germany's position on the 
launch of the Iranian satellite, saying the German Foreign Ministry's 
expression of concern over the launch of a satellite designed by Iranian 
engineers comes as the German defense minister has publicized his 
decision to buy a fighter jet capable of carrying a nuclear bomb.“Such 
double-standard policies threaten the security of the region, Europe 
and the world,” Mousavi underlined.At the end, the spokesman 

stated that the development of 
science and technology in the 
field of aerospace is Iran’s legal 
right, emphasizing that “the 
Noor satellite is for peaceful 
purposes and has been launched 
in line with Iran's defense 
policy.”On Wednesday morning, 
the Islamic Revolution Guards Corps 
(IRGC) successfully put Noor (light) into orbit. T h e 
homegrown satellite was launched with a three-stage satellite carrier, 
dubbed Qassed (messenger), from a launch pad in Dasht-e Kavir, a 
large desert in central Iran.

The first phase 
of the South 
Aluminum 
Complex can 
produce up to 120 
tons of ingots a 
day, which is going 
to be increased 
to 300,000 tons a 
year. 
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Iran’s successful 
launch of military 
satellite has 
angered US
An Iraqi member of 
parliament's Security and 
Defense Committee Badr 
al-Ziyadi said on Thu. that 
successful launch of Iran’s 
1st military satellite by 
the Islamic Revolutionary 
Guards Corps (IRGC) has 
angered the US officials.
Launch of Iran’s first 
military satellite, which 
was also successful, 
angered the Americans 
and enemies, he added.
Turning to the launch 
of Iran’s military 
satellite without 
Washington’s threats, 
he said, “Washington’s 
threats were only media 
propaganda.”
The latest achievement 
of Iran’s Islamic 
Revolutionary Guards 
Corps (IRGC) has been 
reflected in international 
media outlets and 
received widespread 
media coverage.
The elite force of Iran’s 
Islamic Revolutionary 
Guards Corps (IRGC) has 
successfully launched 
the Noor-1 Satellite 
by the domestically-
built launcher Qassed 
(messenger) on 
Wednesday morning and 
placed it into the orbit 
at an altitude of 425km. 
The launch of Noor-1 
which is the Islamic 
Republic’s first military 
satellite was carried out 
on the anniversary of the 
establishment of the IRGC.
The IRGC’s satellite launch 
which is called by IRGC 
Chief Commander Major 
General Hossein Salami 
as a great achievement for 
the elite force to monitor 
Earth from space has 
received mixed reactions 
from international media .
FM Spox advises 
US officials: Read 
books
Foreign Ministry 
spokesman Abbas 
Mousavi on the occasion of 
World Book Day, advised 
the US officials to read 
books.
In a Twitter message on 
Friday, he said that "Today 
is World Book Day, my free 
advice to US officials: Read 
books!"
" Had the American 
Leaders read notification 
books abt global 
affairs,they'd have 
stopped making empty 
threats against Iran "THE 
GREAT NATION" relying 
on the fakes for judgment 
and outsourcing Iran 
policy to warmongers, he 
added in his account.
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Hajizadeh:
IRGC was ready to hit 400 
targets if US responded 
airstrike on Ain-al Asad
Referring to IRGC's airstrikes on US airbase, Ain al-Asad, in Iraq, 
Commander of the Islamic Revolutionary Guards Corps (IRGC) 
Aerospace Force Brigadier General Amir Ali Hajizadeh said, “If 
the US responded to our attack on Ain al-Asad, we would be ready 
to attack 400 American targets.”
Referring to the reactions of US officials to the launch of Iran’s first 
military satellite into space, Hajizadeh said, “By assassinating Lt. 
Gen. Soleimani, they wanted to show that they killed a symbol of 
Resistance, and they were sure that Iran would not respond to 
their attack.”
“But then they felt somewhat threatened, so they announced that 

Washington would target 52 cites, including cultural ones, in case 
Iran targeted US forces,” he added, saying, “But we responded to 
them by an attack on Ain al-Asad base in Iraq.”
“The day, we attacked on Ain al-Asad, we thought the US forces 
would respond after 20 minutes, so we were ready to attack 400 
American targets,” Hajizadeh noted.
“Our plan was to attack 400 US targets if they responded,” he 
added.
Referring to the successful launch of the first military satellite 
by IRGC, he also said, “Developed countries have suffered many 
defeats along the way, but we succeeded in the first step.”
“The Islamic Republic of Iran has developed these capabilities in 
recent years and with the help of Almighty God we will take the 
next steps quickly,” he said emphasizing solid-fuel launchers are 
equipped with the latest technology in the world.
"Today, gaining access to space and using it is not a choice. It is 
an inevitable necessity and we must find our place in space,” he 

added.
“We have great achievements 

in the field of missiles and defense in the world, and today we 
have successfully entered the space arena. I have to say that the 
obstacles have been removed from our path and from now on we 
will move faster,” IRGC commander said.

News

Iran achieves global 
success in containing 
COVID-19: Health 
min.
 Iranian Minister of Health Saeed 
Namaki said on Thu. that Islamic 
Republic of Iran gained salient 
achievements in the field of 
containing and curbing coronavirus 
global pandemic.
He pointed to the online meeting 

of world’s health ministers and 
expounded a comprehensive report 
on the situation of COVID-19 in the 
Islamic Republic of Iran.
Speaking in a televised interview, 
he said, "in this meeting, Islamic 
Republic of Iran was named as one 
of world’s six countries selected for 
transferring experiences in the field 
of COVID-19 and this is a great honor 
for the Islamic Iran."
Islamic Republic of Iran has been 
selected from Eastern Mediterranean 
region for the transfer of successful 

corona experiences, he stressed.
Elsewhere in his remarks, the health 
minister pointed to the reduced 
fatality and death rate, caused by 
corona, to one-third in the country 
and added, “the number of confirmed 
cases to coronavirus has decreased 
by 40 percent in the country as well.”
Once these achievements are 
continued at the same rate in the 
country, it  will  be a record in the 
international arena, Iranian Health 
Minister Namaki highlighted.



Iran determined to reach peaks of knowledge, 
technology
Iran's ambassador to Russia Kazem Jalali said that Iran is absolutely determined to 
reach the peaks of knowledge and technology in the world and will not wait for any 
country's permit to do so.
Referring to the launch of the Noor satellite by the Islamic Revolution Guard Corps 
(IRGC), Kazem Jalali said in a tweet on Friday that the successful launch of the Noor 
satellite, in addition to showing another dimensions of the empowerment and self-
confidence of Iran's youth, sends the message that Iran's determination to reach the peaks of 
knowledge and technology is serious and it will not wait for any country."
Jalali also noted that the Noor satellite will serve the development of science and technology in the civilian 
sector, intelligence monitoring and defense deterrence."

The employment rate stood 
at 37.8% (23.43 million) 
in the fourth quarter of the 
current Iranian year (Dec. 
22, 2019-March 19), down 
0.4% compared with the 
same quarter of the last 
Iranian year, according to 
the Statistical Center of Iran.
Employment is defined 
as persons of working age 
engaged in any activity to 
produce goods or provide 
services for pay or profit, 
whether at work during 
the reference period 
or not at work due to a 
temporary absence from 
a job, or to working-time 
arrangement.
Employment rates for men 
and women were 63% 
and 12.7%, respectively 
(19.51 million men and 
3.92 million women). It was 
36.9% or 17.44 million in 
urban areas and 40.8% or 
5.98 million in rural areas. 
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Decries US, 
German Stances 
on Iran Satellite 
Launch
Iran Receiving Noor 
Satellite Signals, 
Planning New Launch 
into Higher Orbit
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Slutsky added that the concept of military 
satellite does not mean carrying military 
weapons, and such an interpretation of ​​
Iran's space action was improper.
Last night, Konstantin Kosachev, head of 
the International Affairs Commission of 
the Federation Council (Russian Senate), 
denied US allegations that Iran had 
violated Security Council Resolution 2231 
over its successful launch of the Noor 1 
military satellite to Russia's Interfax news 
agency that no resolution has made Iran 
not to launch a military satellite.
He added that the remarks of Iranian 
officials about the launch of the Noor 1 

Iranian military satellite into space, which 
does not violate the Security Council 
resolution, are true because they do not 
have nuclear ammunition. We must pay 
attention to the fact that the concept 
of military satellite does not mean the 
weapon is installed.
According to IRGC, ‘Noor Satellite’, the first 
Iranian military satellite, was launched 
from a three-stage carrier Qased and was 
placed in 425-km orbit.
It will be a great achievement and a new 
development for Iran in the aerospace 
field.
After the launch of the first multi-purpose 
satellite of the Islamic Republic of Iran, 
which is also used for defense, Major-
General Hossein Salami on Wednesday 
congratulated Iran's Leader and the 
honorable people of Iran on this great 
success and said that successful launch of 
this satellite, upgraded new dimensions of 
the defense power of the Islamic Republic 
of Iran, and by the grace of God, "the IRGC 
joins space today."

"The COVID-19 pandemic is a tragic 
reminder of how deeply connected we 
are. The virus knows no borders and 
is a quintessential global challenge. 
Combatting it requires us to work together 
as one human family", the message noted.
Guterres stated, "We must do all we can 
to save lives and ease the economic and 
social devastation.  Crucially, we need to 
draw the appropriate lessons about the 
vulnerabilities and inequalities the virus 
has laid bare, and mobilize investments 
in education, health systems, social 
protection, and resilience."
"This is the biggest international challenge 
since the Second World War.  Yet even 
before this test, the world was facing other 
profound transnational perils – climate 
change above all. But multilateralism is not 

only a matter of confronting shared threats; 
it is about seizing common opportunities. 
We now have the opportunity to build back 
better than in the past, aiming at inclusive 
and sustainable economies and societies.", 
UN Secretary-General highlighted.
Elsewhere Guterres underlined, "It is 
not enough to proclaim the virtues of 
multilateralism; we must continue to show 
its added value.  International cooperation 
must adapt to changing times. We need a 
networked multilateralism, strengthening 
coordination among all global multilateral 
organizations, with regional ones able 
to make their vital contributions; and an 
inclusive multilateralism, based on deep 
interaction with civil society, businesses, 
local and regional authorities, and other 
stakeholders… where the voice of youth is 
decisive in shaping our future."
"At this key moment for international 
cooperation, and in this 75th anniversary 
year of the United Nations, let us strive 
as one to realize the founders’ vision of 
a healthy, equitable, peaceful and more 
sustainable future for all.", the UN chief 
concluded.

Russian parliament voices support for Iran's 
satellite launch

UN Chief urges all members to strive as one for 
healthy, equitable, peaceful future

Head of the International Affairs Committee of the 
Russian Duma (Parliament) Leonid Slutsky, along with 
the Senate and the Russian government, rejected the 
US claim that Iran had violated the Security Council 
resolutions by launching the "Noor 1-" military satellite 
into space.

 United Nations Secretary-General Antonio Guterres in 
his message on the International Day of Multilateralism 
and Diplomacy for Peace, 24 April, called on all people to 
strive as one to realize the UN founders’ vision of a healthy, 
equitable, peaceful and more sustainable future for all.

"We must do all 
we can to save 
lives and ease 
the economic 
and social 
devastation.  

It will be a great 
achievement 
and a new 
development 
for Iran in the 
aerospace field.

Russia dismisses 
US claiming Iran 
launch of satellite 
contradicts UNSC 
Resolution 2231
Russian Foreign Ministry 
spokeswoman Maria Zakharova 
on Thursday dismissed the US 
claim that Iran violated the UN 
Security Council Resolution 2231 
with the launch of military satellite 
'Noor 1' as unfounded, saying that 
the move in no way contradicts 
the resolution on the country's 
nuclear program.
Addressing a news conference 

in Tehran on Thursday, she 
said that this would not be the 
first time that a nation that has 
flagrantly breached the norms 
of international law and violated 
the UNSC resolution 2231 is 
trying to deflect international 
condemnation by baseless 
accusations against Iran and 
its incompliance with the 
requirements of the Security 
Council.The spokeswoman 
underlined that the resolution, as 
well as the JCPOA regulating the 
Iranian nuclear program, in no way 
restricts Iran's rights and abilities 
to explore space for peaceful 
purposes.US claim that Iran's 
space missiles can carry nuclear 

weapon is baseless, Zakharova 
said, reiterating that Iran has never 
produced nuclear weapons and 
will never have such weapons in 
future.On April 22, Iran launched 
its first military satellite named 
Noor-1 (or Light). The satellite 
was placed into an orbit of 425 km.
Iran has undergone nuclear 
inspections more than any other 
country, as the International 
Atomic Energy Agency has on 
several occasions verified peaceful 
nature of Iran's nuclear program, 
she said, noting that the inspectors 
are currently continuing their 
job in the Iranian centers round 
the clock despite coronavirus 
outbreak.

'Iran is stronger 
today in the Middle 
East, America is 
weaker'
Referring to the launch of IRGC’s 
first military satellite into space, 
the US Senator Chris Murphy 
said that Iran is stronger today 
in the Middle East, and America 
is weaker than 4 years ago.
“Today we learned Iran has 
launched its first military 
satellite - more proof that 
Trump's Iran policy just 
strengthens Iran," Murphy 
wrote in a Friday tweet.
“In virtually every way, Iran is 
stronger today in the Middle 
East, and America is weaker 

than 4 years ago,” he added.
The US senator went on to 
say that Iran was cooperating 
with other forces in the fight 
against ISIL terrorists during 
Obama tenure, claiming that 
now "Iran and their proxies 
are shooting at US troops on 
a regular basis." Despite 
Trump's claims, assassination 
of General Soleimani has not 
deterred Iran, he said. “Trump 
blew up the nuclear deal and 
promised to build a new system 
of international pressure to 
force the Iranians into a new, 
better deal,” Murphy added.
“Obviously, that failed 
miserably. Nobody signed 
up for the new sanctions & 
Iran restarted their nuclear 

program. And no new, better 
deal,” he noted.
“Trump's policy of diplomatic 
withdrawal, unilateral 
economic sanctions, and 
blind, non-strategic military 
escalation has done nothing but 
play into Iran's hands. They are 
stronger, we are weaker. And 
the launch of this satellite is just 
more proof," the US Senator 
stressed.
Iran’s Islamic Revolutionary 
Guards Corps (IRGC) has 
successfully launched the 
first military satellite by the 
domestically-built launcher 
Qassed (messenger) on 
Wednesday morning and 
placed it into the orbit at an 
altitude of 425km.



قیمت محصولات سلولزی فعلا افزایش نمی‌یابد
رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع سلولزی بهداشتی ایران اعلام کرد که تحت شرایط کنونی و در صورتی که 

تغییر خاصی در متغیرهای اقتصادی اتفاق نیافتد قیمت محصولات سلولزی فعلا افزایشی نخواهد داشت.
نیما بصیری طهرانی با بیان اینکه قیمت محصولات سلولزی از سال گذشته تاکنون تغییری نداشته، پیرو 
توافقات تولیدکنندگان با سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان تحت شرایط کنونی به هیچ 

عنوان افزایش نخواهد یافت. البته تاکید می‌کنم که ثبات قیمت در شرایط کنونی است و برای مثال اگر نرخ ارز 
افزایش یابد شرایط تغییر می‌کند.

به گفته وی در پی شیوع ویروس کرونا سرانه مصرف محصولات سلولزی در کشور حدودا ۴۰ درصد افزایش داشته 
است. الته این رقم حدودی است و عدد دقیق در این زمینه هنوز در دسترس نیست.

رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع سلولزی بهداشتی ایران همچنین با بیان اینکه مشکلی در زمینه تامین بازار وجود ندارد، تصریح 
کرد: با توجه به اینکه واحدهای تولیدی محصولات سلولزی در شرایط عادی هم باید از ماسک و دستکش استفاده کنند برای تهیه اقلام 
بهداشتی مورد نیاز کارگران از موجودی‌های انبارها استفاده شده و مقداری هم تهیه شده است. بنابراین کسری‌هایی وجود داشته، اما بیشتر 

نیازمان برطرف شده است.

جزییات قیمت تمام شده‌ شکر اعلام شد
شرکت بازرگانی دولتی ایران در اطلاعیه‌ای با اشاره به تامین بودن کالاهای اساسی کشور از جمله برنج، روغن 

و شکر در شرایط تحریم، جزئیات قیمت تمام شده‌ شکر را اعلام کرد.
 شرکت بازرگانی دولتی ایران در این اطلاعیه قیمت‌ شکر وارداتی با ارز نیمایی )خرید ۱۵ اسفندماه ۹۸( و 
جزئیات قیمتی خریدهای فعلی )دوم اردیبهشت ماه ۹۹( و محاسبات قیمت تمام شده‌ شکر را که توسط 

انجمن صنایع قند و شکر ایران محاسبه شده تشریح کرد.
جزئیات محاسباتی قیمت شکر وارداتی با ارز نیمایی که در اسفندماه سال قبل وارد و اکنون در بازار شکر در حال 

مبادله است به این شرح است: ارزش شکر خام در بنادر کشور با قیمت ۴۹ هزار و ۹۹۳ ریال،  هزینه گمرکی ، انبارداری 
و بارگیری چهار هزارو ۵۹۲ ریال، هزینه های‌عملیات بانکی و ثبت سفارش، مجوزهای بهداشتی، دستمزد تصفیه ۶ هزار و 

۲۴۱ ریال، قیمت تمام شده‌ هرکیلوگرم ۶۰ هزار و ۸۲۶ ریال، قیمت فروش هرکیلوگرم شکر سفید درب کارخانه تصفیه‌کننده‌ شکر در مرکز کشور 
با ۱۰ درصد سود  ۶۶ هزار و ۹۰۸ ریال است.

مقدار ۱۲۳ هزار تن شکر از ابتدای سال ۱۳۹۹ وارد کشور و  پس از ترخیص برای تصفیه به کارخانجات حمل شده است و درب کارخانجات تصفیه 
شکر با قیمت ۶ هزار و ۲۰۰ تا ۶ هزار و ۳۰۰ تومان عرضه می‌شود.

ایرنا
گزارش
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 اگر نفت شیل از بازار 
خارج شود ممکن 

است سیاست‌ها در 
بازار انرژی به نفع 

ایران تغییر کند

اقتصاد ایران
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حفظ امنیت شغلی 
مهم‌ترین خواسته 

کارگران
یک فعال کارگری توجه به معیشت 
و حفظ امنیت شغلی و شفاف سازی 
قراردادهای کار را مهم‌ترین دغدغه 
و خواسته جامعه کارگری در هفته 
کارگر عنوان کرد. عبداله مختاری 
با تبریک هفته کارگر به کارگران 
سراسرکشور گفت: معیشت یکی 
از مهم‌ترین دغدغه‌های جامعه 
کارگری در سالهای اخیر بوده است 
تا در سایه حقوق و دستمزدی که 
دریافت می‌کنند از حداقل‌های زنگی 
برخوردار شده و بتوانند امرار معاش 
کنند. وی ادامه داد: مطابق ماده ۴۱ 
قانون کار دستمزد باید بر اساس نرخ 
تورم و هزینه سبد معیشت خانوار 
تعیین شود تا هم معیشت کارگران به 
سطح تورم نزدیک شود وهم دستمزد، 
هزینه های زندگی آنها را پوشش دهد 
ولی حقوقی که امسال برای کارگران 
مصوب شد آنطور که باید از این دو 
مولفه تبعیت نکرد. این فعال کارگری 
درعین حال حفظ امنیت شغلی را از 
مهمترین مطالبات جامعه کارگری 
برشمرد و با تاکید بر بهسازی و شفاف 
سازی تبصره دو ماده ۷ قانون کار 
گفت: سالهای سال است که کارگران 
در کارهای با ماهیت دائم و مستمر 
مشغول کارند ولی قراردادهای آنها 

موقت بسته می شود.

مهر
خبر
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وی افزود: تا پیش از 
شیوع کرونا پیش‌بینی‌ها 
رشد  خصوص  در 
اقتصادی جهان،‌ حدود 
۳.۵ درصد بود اما حالا 
صندوق بین‌المللی پول 
رشد منفی ۳.۵ درصد 
را برای سال ۲۰۲۰ پیش‌بینی کرده 

است.
حسینی با بیان اینکه متناسب با 
کاهش رشد اقتصادی،‌ تقاضا برای 
انرژی در جهان پایین می‌آید،‌ گفت: 
اکنون در حالی که عرضه نفت نسبت 
به ماه‌های گذشته بیشتر شده اما 
تقاضا با شدت زیادی کاهش داشته 
است تا آنجا که ۳۰ میلیون بشکه مازاد 

عرضه در بازار وجود دارد.
به گفته حسینی،‌ این عدم توازن بین 
عرضه و تقاضا در ۸۰ سال گذشته 

بی‌سابقه است.

وی به تولید ۱۴ میلیون بشکه‌ای نفت 
آمریکا اشاره کرد و گفت: افزایش تولید 
نفت این کشور در سال‌های اخیر باعث 
شده تا نسبت به تکانه‌های قیمتی 
بیشتر آسیب ببینند. اگرچه نفت 
برنت و اوپک نیز از این کاهش قیمت 
متاثر می‌شوند اما در برابر افت قیمت 
مقاومت کردند و حالا فاصله قیمت 

بین این نفت‌ها بسیار زیاد شده است.
معاون اسبق وزیر نفت با اشاره به 
اینکه مسافرت‌ها در آمریکا هر ساله 
در ماه »مِی« آغاز می‌شود،‌ افزود:‌ 
امسال اما به دلیل کرونا شاهد رکود 
در مسافرت‌ها و به دنبال آن رکود در 

مصرف انرژی هستیم.
وی با بیان اینکه کاهش قیمت‌ها 
بیشتر مربوط به محموله‌های سررسید 
شده در ماه »مِی« بوده است،‌ ادامه 
داد:‌ در بازارهای آتی انرژی در بیشتر 
مواقع شاهد دخالت یک سرمایه‌گذار 
در معامات هستیم. با توجه به 
صحبت‌های رییس جمهوری آمریکا 
درباره پرکردن ذخایر نفتی با نفت 
بسیار ارزان، ‌به نظر می‌رسد در این 
مورد،‌ سرمایه‌گذار مورد نظر که در 
بازار اخلال ایجاد کرده،‌ دولت آمریکا 

است.
حسینی تاکید کرد: ‌امروز زودتر 
از موعد مقرر ذخایر نفتی پر شده 
و مصرف‌کنندگان بزرگ نیز 

ذخیره‌سازی نفت ارزان را در دستور 
کار خود دارند تا آنجا که در حال 
حاضر، ذخایر استراتژیک و تجاری 

پر است.
وی با بیان اینکه همیشه در ابتدای 
بهار تقاضا برای ذخیره‌سازی اوج 
می‌گرفت،‌ گفت: با توجه به این 
اتفاقات، حجمی از تقاضا که مربوط 
به ذخیره‌سازی می‌شد اکنون در بازار 
وجود ندارد و این فشار بیشتری بر 

قیمت‌ها می‌آورد.
معاون اسبق وزیر نفت به جنگ قیمتی 

عربستان و روسیه که بعد از اجلاس 
اوپک در ماه مارس آغاز شد اشاره کرد 
و افزود:‌ این عدم توافق فاجعه‌ای بود 
که سقوط قیمت‌های نفت را دامن زد.

وی تاکید کرد: ‌به دلیل شیوع کرونا و 
کاهش تقاضا، کاهش قیمت نفت به 
سرعت قابل جبران نیست و نفت‌های 
گران مانند شیل آمریکا،‌ نفت خلیج 
مکزیک و نفت دریای شمال با کاهش 
تولید به دلیل قیمت‌های پایین رو به 

رو خواهند شد.
حسینی ادامه داد: البته ممکن است 

برای حفظ اشتغال و مسایل مربوط 
به اقتصاد جهانی، تولید تا حدودی 
حفظ شود اما هزینه‌های بالای تولید 
شیل‌اویل‌ها،‌ باعث می‌شود تا بیش از 
۵ میلیون بشکه از مجموع ۸ میلیون 

بشکه تولیدی آنها از بازار خارج شود.
با این حال، ‌به گفته معاون اسبق 
وزیر نفت، نمی‌توان در بهار و تابستان 
منتظر افزایش قیمت نفت بود و باید 
منتظر پاییز و زمستان برای افزایش 

قیمت‌ها باشیم.
وی گفت: ممکن است در جلسه بعدی 

اوپک پاس،‌ عدد کاهش تولید را 
افزایش دهند؛ البته این تنها یک 

احتمال است.
حسینی با بیان اینکه اگر نفت شیل 
از بازار خارج شود ممکن است 
سیاست‌ها در بازار انرژی به نفع ایران 
تغییر کند،‌ افزود:‌ تولید نفت در ایران 
ارزان است و با قیمت‌های پایین نیز 
اقتصادی است بنابراین اگر قیمت‌ها 
پایین بماند اما روند تقاضا با افزایش 
رو به رو شود،‌ ممکن است همه چیز به 

نفع ایران تمام شود.

معاون اسبق وزیر نفت:

تا زمستان منتظر نفت گران نباشید
معاون اسبق وزیر نفت گفت:‌ با توجه به ریسک‌های موجود 
در بازار نفت نمی‌توان تا سرد شدن هوا و رسیدن فصل 
زمستان انتظار بهبود تقاضا و افزایش قیمت نفت را داشت.
»مهدی حسینی« با اشاره به اینکه دلایل زیادی برای 
منفی شدن قیمت نفت آمریکا در معاملات این هفته وجود 
دارد، ‌ادامه داد: مهمترین دلیل شیوع ویروس کرونا است 
که رشد اقتصادی دنیا را متاثر کرده و قیمت نفت را پایین 

آورده است.
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هوش مصنوعی به رعایت فاصله اجتماعی کمک می کند
یک استارت‌آپ حوزه هوش مصنوعی به نام »لندینگ ای آی« )Landing AI(، نوعی نرم افزار ویدئویی 
ابداع کرده که می تواند نشان دهد که آیا مردم در فضاهای عمومی، فاصله گذاری اجتماعی را رعایت می 

کنند یا خیر.
به گزارش خبرنگار گروه علمی و دانشگاهی خبرگزاری فارس به نقل از تکنولوژی اینترویو، یک استارت‌آپ 

حوزه هوش مصنوعی به نام »لندینگ ای آی« )Landing AI(، نوعی نرم افزار ویدئویی ابداع کرده که می 
تواند نشان دهد که آیا مردم در فضاهای عمومی، فاصله گذاری اجتماعی را رعایت می کنند یا خیر.

در حالی که میلیون ها نفر برای کمک به کنترل همه گیری کرونا در خانه مانده اند و بیرون نمی روند، بسیاری از افراد 
در صنایع تولیدی و داروسازی هنوز مجبور هستند برای تأمین نیازهای اساسی ما، هر روز به محل کار خود بروند.

به عنوان مثال، در کارخانه ای که تجهیزات محافظتی تولید می کند ، تکنسین ها می توانند این نرم افزار را در سیستم های امنیتی خود نصب 
کنند تا محیط کار را رصد و بواسطه هوش مصنوعی از رعایت کردن یا نکردن فاصله اجتماعی آگاه شوند.

این سیستم، به یک شبکه عصبی مجهز است که عابران پیاده را شناسایی می کند و یک کادر را دور تصویر آنها قرار می دهد. فاصله گذاری 
اجتماعی راهی است که دولت ها امیدوارند بتوانند به کمک آن از شیوع بیشتر ویروس کرونا جلوگیری کنند.

حالا همه قدر فضای مجازی 
را دانسته‏اند و به این نتیجه 

رسیده‎اند که در روز‌های کرونایی، 
کلید تمام مشکلات است. حالا 
تولید محتوا و اینفوگرافی برای 

انتشار در فضای مجازی، جز 
درخواست‌های بی‌شمار شرکت‎ها، 

ارگان‎ها و سازمان‌ها شده است

،،
اقتصاد آنلاین
گزارش
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از دور هم می‌شود صف 
طولانی را جلوی مغازه‌اش 
دید. اینجا نه نانوایی است و 
نه میوه‌فروشی. اینجا مغازه 
لوازم شیرینی‌فروشی است. 
مرد جلوی مغازه‌اش یک 
کیسه بزرگ از ظروف یک 
بار مصرف گذاشته تا هیچ مشتری وارد 
مغازه‌اش نشود. از سیستم محافظتی‌اش که 
می‌پرسیم، می‌خندد و می‌گوید: برای این 
که کسی داخل مغازه نشود. این روزها، در 
روز‌های قرنطینه و در زمانی که بسیاری از 
زنان و حتی مردان، به استعداد شیرینی‌پزی 
و کیک‌پزی‌شان پی برده‌اند، سر مغازه‌هایی 
که وسایل شیرینی‌پزی می‌فروشند، 

حسابی شلوغ است.
از کسب‌وکار که می‌پرسم، مرد اول به 
ترازویی که یک کیسه نایلونی جوش‌شیرین 
رویش است، نگاهی می‌کند و بعد می‌گوید: 
من از قبل مشتری‌هایم را داشتم، ولی حالا 
به نسبت به خاطر شرایط و علاقه مردم به 
نان‌پزی در خانه، مشتری‌هایم بیشتر شده 
است. صف جلوی مغازه هر لحظه طولانی‌تر 
می‌شود و سه نفری که درون مغازه‌اند با 
چابکی درخواست مشتری‌ها را اجابت 

می‌کنند.
یک نفر پودر کیک شکلاتی می‌خواهد، 
زنی، بچه به بغل، فهرست بلندبالایی از 
خمیرترش، بکینگ‌پودر، آرد و قالب گرد 
کیک‌پزی می‌خواهد، زن و شوهر میانسالی، 
پودر ژله می‌خواهند و همه هم خیلی زود، 
در کیسه‌های نایلونی تحویلشان داده 
می‌شود. مغازه‌دار می‌گوید: ما قبلا دو نفر 
بودیم، اما حالا یک نیروی کمکی آورده‌ایم. 
وسایل کیک‌پزی، مثل وانیل، بکینگ‌پودر 
و آرد بیشترین چیزی است که مشتری‌ها 
خواهانش هستند. حالا صف طولانی‌تر شده 

و به چند مغازه آن‌طرف‌تر رفته است.

  قرنطینه با کیک، چیپس و پفک
اسمش را گذاشته‌اند هایپر، قد و اندازه 
مغازه، اما خیلی کوچک‌تر از یک مغازه 
بزرگ است. یک سالن ۵۰ متری، تمام 
دارایی مغازه است، اما هایپر هم صندوق و 

هم مسوول راهنمای خرید دارد و تقریباً 
همه چیز در آن به فروش می‌رسد. پسر 
جوان که مسوول خرید است، از یک روز 
کاری‌اش می‌گوید: ما از ۹ صبح، کارمان 
را شروع می‏کنیم و تا ۱۰ شب، مدام 
کارتن‌های پر را از انبار می‏آوریم و قفسه‏ها را 
پر می‌کنیم. از زمانی که ویروس کرونا پایش 
را گذاشته در کشور، مشتری‌هایمان هم 
بیشتر شده است. حالا هر روز قفسه‌های 
فروشگاه، خالی می‌شود و به خاطر همین 
هم، آن‌ها هر روز به کارخانه‌ها، فهرست 

درخواست خرید می‌دهند.
مانند همه فروشگاه‏های زنجیره‌ای، 
بیشترین کالایی که در این هایپرمارکت 
به فروش می‎رسد، تخم‌مرغ، شیر، گوشت و 
مرغ بسته‏بندی شده، است؛ دقیقاً مایحتاج 
روزانه مردم و آن چیزی که شهروندان هر 
روز استفاده می‌کنند. او البته تاکید می‌کند 
که خرید انواع تنقلات مثل، بیسکویت، 
کیک، چیپس و پفک و حتی پودر کیک و 
ژله آماده هم افزایش پیدا کرده و البته این 

هم عجیب نیست.
او می‎گوید: در زمانی که همه مردم در 
خانه‌ها نشسته‎اند، عجیب نیست که یکی 
از تفریحاتشان، خوردن تنقلات باشد و چه 
چیزی بهتر از چیپس و پفک؟ این را که 
می‎گوید، لبخند عمیقی می‌‎نشیند روی 
لبانش، بعد می‎رود به کمک پیرزنی که 
چند شامپو، یک بسته گوشت گوساله و یک 
شیشه شیر درون سبد خریدش گذاشته 
است، سبد را از او می‎گیرد و کمک می‎کند 
تا پیرزن وسایل دیگری را از داخل قفسه‎ها 
بردارد. از هایپرمارکت که بیرون می‎آیم، یک 
ماشین باربری از کارخانه چیپس‌فروشی 

معروف، جلوی مغازه پارک می‎کند.

  در پناه جوشانده گیاهی
چند پله باید بالا بروم تا برسم به شیشه‎ها و 
ظرف‎های پر از رنگ و بو. اول از همه، بوی 
پونه به استقبال می‏آید، بعد تندی فلفل، به 
عطسه‏ام می‎اندازد و بعد بوی تیز زنجبیل 
بینی‎ را نواش می‏دهد. انتهای سمفونی بو 
و رنگ مغازه عطاری، مرد میانسالی ایستاده 
است. از کسب‎وکارش که می‎پرسم، لبخند 
رضایت‌بخشی می‎زند و از روز‌های اول ورود 
ویروس به کشور می‎گوید، از زمانی که 
بسیاری از مشتری‎هایش، به‌شدت خواهان 
پنیرک، میخک، دارچین و زنجبیل بودند؛ 
تمام ادویه‎ها و گیاهان دارویی که طبع 

گرم دارند.
او البته توضیح می‎دهد که بعد تب خرید 
فروکش کرد، ولی همچنان درخواست‎ها 
زیاد و به‌نسبت ثابت مانده است، اما آنچه 
مهم به‌نظر می‌آید، افزایش درخواست‌ها 
نسبت به روز‌های قبل از ویروس کروناست. 
حالا به گفته این عطار، مردم همچنان دست 

به دامن طب سنتی هستند و از گیاهان 
دارویی، جوشانده تقویتی برای بالا بردن 

سیستم ایمنی‎شان درست می‎کنند.
گیاهان دارویی و ادویه‎های با طبع گرم، 
اما تنها درخواست‎های آن‌ها نیست، او هم 
مانند بسیاری از همکاران هم‎صنفش، مواد 
اولیه پخت‎وپز کیک و شیرینی می‎فروشد و 
بنابراین فروش بکینگ‌پودر، خمیر ترش، 
وانیل و حتی رنگ‌های خوراکی هم افزایش 
پیدا کرده است. او تاکید می‎کند: »فروش 
مواد کیک‎پزی در روز‌های عید و قبل از 
آن بیشتر بود. خرید این مواد هنوز هم 
خواهان دارد، اما مانند گیاهان دارویی، به 
نسبت ثابتی رسیده است.« پیرمردی وارد 
مغازه می‎شود و از عطار می‌‎پرسد: »حاجی 

بکینگ‌پودر داری؟«

  صف‎آرایی برای نان‎های صنعتی
ترافیک بیش از اندازه است. ماشین‎ها، 
میلیمتری حرکت می‎کنند. نه زمین خیس 
و تاریکی هوا و نه روز جمعه، هیچ‌کدام دلیل 
تراکم بیش از اندازه ماشین‎ها در خیابان بلند 

شریعتی نیستند. همه ازدحام‏ها و شلوغی‌ها 
به خاطر فروشگاه بزرگ نان‌فروشی معروفی 
است؛ نانوایی​ای که درش بسته و جلوی در 
شیشه‎ای، صف طولانی تشکیل شده است. 
درون مغازه هم شلوغ است. بعد از این که 
یک نفر از درون فروشگاه بیرون می‎آید، یک 

نفر می‌‎تواند وارد نان‌فروشی شود.
تنها ۱۵ - ۱۰ نفر اجازه ورود به فروشگاه را 
دارند. قفسه‏ مواد اولیه تقریبا خالی است. 
جز یکی، دو بسته آرد سوخاری و جو، بسته 
دیگری دیده نمی‎شود. قفسه کوکی‎ها، 
شیرینی‎های لقمه‏ای و قفسه نان‎های 
بسته‏بندی، اما خالی است. فروشنده‎ها 
سرشان شلوغ است و از پشت ماسک جواب 
مشتری‎ها را می‎دهند. قسمت نان‎های 
حجیم مانند، انواع باگت، رژیمی، عصرانه 
و جو شلوغ‎تر است. سینی‎های نان‌های 

حجیم در حال خالی شدن است.
یکی از فروشنده‌ها، یک سینی پراز نان 
فرانسوی می‌گذارد درون ویترین شیشه‎ای. 
جلوی یخچال‌های ساندویچ‎های خانگی و 
پیراشکی‌ها هم شلوغ است. یک پسربچه 

تپل در حال انتخاب است: »ساندویچ 
مرغ بردارم یا گوشت قرمز؟« از یکی از 
فروشنده‌ها از کسب‎وکار در این روز‌ها 
می‎پرسم، جواب می‏دهد: »می‎بینید که... 
مشتری‎هایمان زیاد شده است.« بعد به 
سراغ مشتری که انگشتش را روی یکی از 
پیراشکی‌ها گذاشته است، می‏رود. صف‎های 
طولانی، جلوی هر دو صندوق‎ به‌وجود آمده 
است. صندوقدارها، اما سریع کار مشتری‎ها 
را راه می‏اندازند. صدای ممتد نایلون‎هایی 
که پر می‌شود و صدای زیر پرداخت وجه 
صندوق، موسیقی این قسمت است. از در 
خروج خارج می‎شوم، باران می‎بارد و صف 

هنوز طولانی است.

  الماسی به نام فضای مجازی
از همان اول می‎گوید: »دیگر دوران 
کسب‎وکار‌های سنتی تمام شده است، آن‌ها 
باید فکری به حال خود کنند و ایده‌هایشان 
را در فضای آنلاین ارائه دهند.« این‌ها را یکی 
از مشاوران تبلیغاتی شبکه‎های اجتماعی 
کسب‎وکار‌های اینترنتی می‌گوید، شغلی 
که در روز‌هایی که خیلی از کسب‎وکار‌ها 
خانه‏نشین شدند و از رونق افتادند، آن‌ها 
به چشم آمدند. شاید یکی از نکات مثبت 
ویروس منحوس این بود که همه مدیران 
و کسب‎وکار‌ها به ارزش وجود فضای 
مجازی پی ببرند. حالا درخواست‌های 
کار به طرف کارشناس فضای مجازی، 
سرازیر شده است: »بعد از ویروس کرونا، 
اهمیت شغل‌مان معلوم شد.« حالا بسیاری 
از مشتری‎هایشان، برای مدیریت صفحه 
مجازی، مشاوره در زمینه فروش آنلاین یا 
طراحی‌های گرافیکی، به او و همکارانش 
مراجعه می‎کنند. او توضیح می‎دهد که برای 
افزایش درخواست‌ها، تعرفه‎‏ها را کاهش 
داده‎اند تا هم کمکی برای کسب‏وکار‌هایی 

که با مشکلات اقتصادی روبه‏رو هستند، 
باشد و هم این که به خاطر هزینه‌ها، 
درخواست‌هایشان کم نشود. به خاطر همه 

اینها، این کارشناس خوشحال است.

  تغییر برنامه کاری با کرونا
حالا همه قدر فضای مجازی را دانسته‏اند 
و به این نتیجه رسیده‎اند که در روز‌های 
کرونایی، کلید تمام مشکلات است. حالا 
تولید محتوا و اینفوگرافی برای انتشار 
در فضای مجازی، جز درخواست‌های 
بی‌شمار شرکت‎ها، ارگان‎ها و سازمان‌ها 
شده است. بنا به گفته یکی از کارشناسان 
تولید محتوا در فضای مجازی، هر سال، 
درخواست‎های تولید محتوا، از ۱۵ 
دی‌ماه تا ۱۵ اسفندماه بیشتر می‎شود و 
همه کارشناسان از ۱۵ اسفندماه تا ۱۵ 
اردیبهشت‎ماه کار زیادی ندارند، ویروس 
کوچک، اما همه قواعد را از بین برده و همه 
چیز را تحت‌الشعاع خود قرار داده است. این 
روزها، حالا سر کارشناسان تولید محتوا 
خیلی هم شلوغ شده است. بعد از شیوع 
ویروس کرونا در کشور، او مشتری‎هایش 
را به چند دسته تقسیم‏بندی می‌کند. 
یکی از آن‌ها ارگان‏ها و سازمان‌هاست 
که پیش از این توجهی به فضای مجازی 
نداشتند و حالا از فضای مجازی برای 
تبلیغات و ارائه دستورالعمل‏های آموزشی 
استفاده می‎کنند: »یک دسته دیگر از 
مشتری‎هایمان، فرهنگسرا‌ها و ارگان‏های 
فرهنگی هستند که پیش از این، به صورت 
میدانی کار می‏کردند و حالا باید تولید 
محتوا را به در فضای مجازی محدود کنند.« 
بخشی از فعالیت‎‎های این کارشناس تولید 
محتوا و همکارانش، اما به ارائه اینفوگرافی 
و متن برای کمپین‎های شرکت‏های 

خصوصی و ارگان‏ها خلاصه شده است.

کسب‌وکارهایی که در کرونا، سکه شدند؛

به نام قرنطینه، به کام کسب و کار!
این روزها، اقتصاد رسماً به خواب کرونایی رفته، اما 
کسب‎وکار‌های زیادی در این میان، رونق گرفته‌اند. 
کسب‎وکار‌هایی که ویروس تاج‌دار، برایشان آمد داشته 
است. حالا در شرایطی که کرونا، برای بسیاری از مردم 
بد بوده و به جان کسب‎وکارشان افتاده، کسب‎وکار‌هایی 
که پیش از این، کسی به آن‌ها توجه نداشت، به رونق 
افتاده‎اند. مغازه‎های وسایل شیرینی‌پزی، نان‎های 
بسته‌‏بندی و عطاری‎ها حالا شلوغ شده‎اند؛ کارشناسان 
مارکتینگ و تولید محتوا هم حالا، پول روی پول 

می‌گذارند.

دیگر دوران 
کسب‎وکار‌های سنتی 
تمام شده است، آن‌ها 

باید فکری به حال خود 
کنند و ایده‌هایشان را 
در فضای آنلاین ارائه 

دهند

حمایت از ۳ حوزه استارت آپی زیان دیده از بحران »کرونا«

‌مجری طرح حمایت از کسب و کارهای نوپای فاوا در 
 سازمان فناوری اطلاعات از شناسایی سه حوزه فعالیت
 استارت آپ هایی که در بحران کرونا بیشترین صدمه را دیدند 

و حمایت از آنها خبر داد.
سعید روشنی با اشاره به تصمیم کارگروه وجوه اداره شده وزارت ارتباطات مبنی بر ارائه 

تسهیلات به کسب و کارهای نوپای زیان دیده از زمان شیوع ویروس کرونا گفت: 
برای حمایت از این کسب و کارهای متضرر شده ۳۰ میلیارد تومان منابع در نظر 

گرفته شده که قابل افزایش است.
وی گفت: به محض شیوع ویروس کرونا سه حوزه که بیشترین میزان صدمه را 
به واسطه شرایط پیش آمده قرنطینه دیدند شناسایی کردیم که به نظر می‌رسد 
بیشترین میزان صدمه مربوط به پلتفرم‌های تحویل غذا، فروش خدمات بلیت، تور 

و گردشگری و حوزه خدمات در محل می‌شود.
روشنی ادامه داد: در این راستا از این کسب و کارها خواستیم در صورت تمایل لیست 
بیمه پرسنل و کد کارگاهی خود را به این شرط که پرسنل خود را تعدیل نکنند به ما 
ارائه دهند. در این صورت به ازای سه ماه حقوق هر پرسنل )حدود ۱۰ میلیون تومان( 

به کسب و کارها وام با بازپرداخت ۱۲ درصد پرداخت می‌شود.
مشاور سازمان فناوری اطلاعات ایران با بیان اینکه تا هفته گذشته تعداد کل 
درخواست‌ها حدود ۸۹ درخواست بود، افزود: البته بخش عمده‌ای از این درخواست‌ها 
شامل سه حوزه مدنظر نبوده و تاکنون با بررسی‌های مداوم از طریق کارگروه وام وجوه اداره 

شده به ۶ استارت آپ تأیید شده این تسهیلات تعلق گرفت.
وی گفت: هم اکنون در مرحله دوم بررسی درخواست‌ها هستیم و پس از بررسی لیست مورد 
نظر را برای تأیید کارگروه ارائه می‌دهیم که پس از تأیید به سرعت دستورالعمل آن منتشر و 

ارائه تسهیلات ابلاغ خواهد شد.
مجری طرح نوآفرین در سازمان فناوری اطلاعات با اشاره به پیمایش وضعیت هر کسب و کار 
حوزه فناوری اطلاعات در بحران کرونا اضافه کرد: ما به دنبال آن هستیم تا علاوه بر سه حوزه 
مذکور، مدل حمایتی مان را برای سایر کسب و کارهای متضرر شده از بحران کرونا نیز اعمال 
کنیم و با توجه به این پیمایش به زودی لیست جدیدی از کسب و کارهای واجد شرایط دریافت 

و این تسهیلات را اعلام می‌کنیم.
به گفته وی پیمایش انجام شده نشان می‌دهد صدمه این بخش الزاماً ناشی از کاهش تعداد 
مشتریان نیست و زنجیره ارزش کسب و کارها نیز با مشکل مواجه شده است اما از سوی دیگر 
عده‌ای از کسب و کارها در این شرایط در حال رشد هستند. برای مثال پلتفرم‌های مربوط به 

پزشکی آنلاین و خدمات ویدئویی رشد بالایی را در این مدت تجربه کرده اند.
روشنی افزود: هم اکنون ۳۰ میلیارد تومان منابع برای حمایت از این کسب و کارها در نظر 
گرفته شده که قابل افزایش خواهد بود. حداکثر میزان پرداخت به یک کسب و کار مبلغ دو 

میلیارد تومان است که با بازپرداخت ۱۲ درصد به شرکت‌های واجد شرایط تعلق می‌گیرد.
وی گفت: به واسطه همکاری صورت گرفته با صندوق نوآوری و شکوفایی شرکت‌هایی که 
واجد شرایط دریافت بیش از ۵۰۰ میلیون تومان هستند از این صندوق وام دریافت می‌کنند 
و تسهیلات کمتر از این میزان، از محل وام وجوه اداره شده برای شرکت‌ها تأمین می‌شود در 

همین حال یک دوره ۱۲ ماهه تنفس برای بازپرداخت تسهیلات در نظر گرفته شده است. 

مهر
گزارش

استارت‌آپ

کلاهبرداری با پوشش 
کسب‌وکار اینترنتی

در اقدامی جدید سوءاستفاده از 
روزهای قرنطینه، کلاهبرداران، افراد 
را به انجام کسب‌وکارهایی که قابلیت 
انجام در منازل را دارند، تشویق 
می‌کنند و با اطلاعات نادرستی از 
حجم و زمان کار فریب می‌دهند و 
از آنها برای اقلامی که مورد استفاده 
نیست، هزینه‌هایی را دریافت 

می‌کنند.
با توجه به اهمیت روزافزون حفاظت 
از اطلاعات شخصی و امنیت 
سایبری دستگاه‌های الکترونیکی 
و گوشی‌های هوشمند، امنیت 
اطلاعات آنها تبدیل به یکی از 
بزرگترین دغدغه‌های بسیاری از 
کاربران در فضای مجازی شده است. 
از طرفی اکنون که بحث ویروس 
کرونا و تعداد مبتلایان به این ویروس 
در جهان خبرساز شده، بسیاری از 
کلاهبرداران و سودجویان هم در 
کمین نشسته‌اند تا از این فرصت 
ایجادشده نهایت سوءاستفاده را 

داشته باشند.
گاهی شاهد افزایش فعالیت 
اپلیکیشن‌های مختلف درزمینه 
تست و شناسایی کرونا، خوداظهاری 
و پاسخ‌گویی به سوالات مربوط‌به 
کرونا، تب‌سنج و دیگر اپلیکیشن‌های 
مربوط به این ویروس هستیم که 
فاقد کارایی لازم بوده و گاهی اوقات 
به دنبال سرقت اطلاعات کاربران 
نیز  هستند که هدایت به لینک‌ و 
درگاه‌های بانکی جعلی و سرقت 
اطلاعات هویتی و کاری از مهم‌ترین 
اهداف اپلیکیشن‌های جعلی 

طراحی‌شده است.
در موردی دیگر از کلاهبرداری، 
افرادی هستند که از تمایل افراد به 
ماندن در خانه سوءاستفاده می‌کنند. 
در حالی که که اکثر مردم در قرنطینه 
خانگی هستند یا حتی‌الامکان سعی 
می‌کنند برای جلوگیری از شیوع 
ویروس کرونا از خانه خارج نشوند 
بعضی از کاربرها، دوست دارند که 
از طریق اینترنت کاری پیدا کنند یا 
کاری باشد که در منزل بتوانند انجام 
بدهند و از این کار درآمدی داشته 
باشند، اما در این بین متاسفانه افرادی 
هستند که از این شرایط و موقعیت 

سوءاستفاده می‌کنند.
در این راستا علی‌اصغر زارعی 
-کارشناس فناوری اطلاعات-

توضیح داد: بعضی از کاربران تلگرامی 
یا صفحه‌های اینستاگرامی تبلیغ 
می‌کنند اگر دنبال کاری در داخل 
منزل هستید ما می‌توانیم کاری برای 
شما پیدا کنیم، کارهایی که در منزل 
انجام دهید و به صاحب کار تحویل 
دهید؛ کارهایی مثل بسته‌بندی، 
شمع‌سازی، چرم‌دوزی، ساخت 
بدلیجات، پاکت، جعبه و کارهای 
شبیه این‌ها به شما معرفی می‌کنند  
و از شما می‌خواهند براساس مهارت 
و علاقه‌ای که دارید یکی از این کارها 

را انجام دهید.
این کارشناس مدیریت ادامه داد: 
سیستم‌های اطلاعاتی بعد از انتخاب 
لوازم مورد نیاز کار، از شما می‌خواهند 
که پیش از فرستادن آن لوازم، پول 
را باید به حسابشان واریز کنید و اما 
در این فاصله مشتریان را با اطلاعات 
نادرستی از حجم کار، زمان کار و 
قوانین متناقض دیگر فریب می‌دهند. 
وی با بیان اینکه آنها در ابتدا ادعا 
می‌کنند که کار ساختن این شمع 
یا جعبه‌ها فقط چند دقیقه طول 
می‌کشد، افزود: اما در حقیقت بعد از 
اینکه فیلم آموزشی را برایتان ارسال 
کردند ملاحظه می‌کنید این کار در 
کمال تعجب ساعت‌ها زمان می‌برد .

ایسنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S
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